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Delegacja z Chmielnika gościła 
w Ambasadzie RP w Wiedniu.
Fot. Archiwum UMiG Chmielnik

Organizatorzy oraz uczestnicy wydarzenia 
dobroczynnego „Moda z kapeluszem”. 
Fot. Waldemar Kwiatkowski

Na IX Jarmarku Końskim najpiękniejszy koń należał do Stanisława 
Siwonia, najładniejszy zaprzęg zaprezentował Wojciech Urban.
Fot. Waldemar Kwiatkowski

26 września 2019 r. Burmistrz Chmielnika - Paweł Wójcik otrzymał 
odznakę Zasłużony dla Krajowej Administracji Skarbowej jako 
wyróżnienie za współpracę z Izbą Administracji Skarbowej w Kielcach. 
Fot. IAS Kielce

KGW ze Śladkowa Małego zwyciężyło 
w X Festiwalu Pierogowym.
Fot. Waldemar Kwiatkowski

Grupa „Tulinki” z nowego przedszkola 
„Mali odkrywcy” w Chmielniku.
Fot. Edyta Gruszczyńska

Dziewięcioro Pierwszoklasistów ślubowało 
w ZPO w Piotrkowicach.
Fot. Edyta Gruszczyńska

Podczas uroczystego pasowania Pierwszoklasistów ze 
Szkoły Podstawowej w Chmielniku nie zabrakło 
pamiątkowego odciśnięcia kciuków w kronice szkolnej.
Fot. Waldemar Kwiatkowski
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Otwarto żłobek
i kolejne przedszkole w Chmielniku 

10 października br. uroczyście otwarto pierwszy w historii 
Chmielnika żłobek i kolejne niepubliczne przedszkole. Nowy 
obiekt jest efektem współpracy Gminy Chmielnik oraz Zakładu 
Doskonalenia Zawodowego w Kielcach. 

 Budynek ZDZ przy ul. Mielczarskiego 7, w którym niegdyś 
mieściła się popularna „zawodówka” znalazł nowe przez-
naczenie. W przebudowanej części od września tego roku 
funkcjonują niepubliczne przedszkole „Mali Odkrywcy” i żłobek 
„Wesołe Misie”. 
 Podczas uroczystego otwarcia placówek nie zabrakło słów 
uznania dla inicjatorki przedsięwzięcia – dyrektor Agnieszki 
Tomaszewskiej za odwagę, determinację i samozaparcie
w dążeniu do celu. Z kolei Dyrektor mówiła, że inwestycja nie 
byłaby możliwa bez zaangażowania wielu osób i podziękowała 
wszystkim, którzy przyczynili się do szczęśliwego finału, m.in. 
wojewodzie Agacie Wojtyszek za wsparcie finansowe, Bur-
mistrzowi Pawłowi Wójcikowi – za pomoc na każdym etapie 
realizacji inicjatywy, za słowa otuchy i podtrzymywanie na duchu 
w trudnych chwilach, Członkowi Zarządu Powiatu Kieleckiego 
Mariuszowi Ścianie – za pomoc w newralgicznym momencie, 
Przewodniczącej Rady Miejskiej w Chmielniku – Anicie Jab-
łońskiej oraz radnym za życzliwość i podjętą uchwałę w sprawie 
dofinansowania, a także Rodzicom za olbrzymi kredyt zaufania
i powierzenie największych skarbów - swoich dzieci. 
 Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Święto-
krzyskiego Urzędu Wojewódzkiego – Ewa Kopolovets odczytała 
list wojewody Agaty Wojtyszek, w którym zostały zawarte, m.in. 
życzenia dla pracowników placówki oraz podopiecznych. Miłym 
akcentem było również przekazanie prezentu dla dzieci. Mariusz 
Ściana podkreślał pozytywną energię inwestycyjną, jaka płynie
z gminy Chmielnik i z okazji Dnia Edukacji Narodowej złożył 
życzenia nauczycielom. Burmistrz Chmielnika Paweł Wójcik 
podziękował Prezesowi ZDZ Kielce Jerzemu Wątrobie za 
otwartość na potrzeby mieszkańców gminy Chmielnik. - Myślę, 
że żłobek będzie służył dzieciom nie tylko z terenu naszej gminy, 
ale i gmin ościennych – powiedział. Zapewnił, że wszelkie 
działania prowadzone na terenie gminy Chmielnik mają na celu 
stworzenie mieszkańcom jak najlepszych warunków do życia. 
Skarbnik Gminy wraz z Przewodniczącą RM Anitą Jabłońską
w imieniu samorządu Chmielnika przekazały książeczki i gry 
planszowe, które będą służyć rozwojowi wychowanków. 
 Prezes Jerzy Wątroba mówił o pomocy samorządu Chmiel-
nika oraz województwa i rozwijaniu dalszej współpracy. 
Dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół w Chmielniku Sławomir 
Wójcik przypominał, że sukcesy i osiągnięcia dorosłych mają 
swój początek na pierwszym etapie edukacji, właśnie w żłobku
i przedszkolu, gdzie dzieci odkrywają świat i uczą się wyrażania 
emocji, gdzie rodzą się pierwsze marzenia. Życzył wspaniałej 
atmosfery pracy i dalszego rozwoju oraz zaprosił do udziału we 
wspólnych przedsięwzięciach. Prezent dla przedszkolaków oraz 
gratulacje z okazji otwarcia placówek złożyła delegacja
z Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Chmielnik. 
 W części artystycznej przed gośćmi zaprezentowały się 
dzieci ze starszej grupy przedszkolnej „Tropiciele”. Z kolei 
młodsze grupy przedstawione zostały w pokazie multimedial-
nym. Niespodzianką było wręczenie uczestnikom wydarzenia 
upominków przygotowanych przez dzieci i opiekunów. 
 Dyrektor placówki zaprosiła wszystkich do zwiedzania 
budynku i odwiedzenia dzieci w ich salach dydaktycznych. Na 
zakończenie, na gości czekał poczęstunek przygotowany przez 

uczniów Niepublicznego Technikum ZDZ w Kielcach pod okiem 
nauczycieli: Renaty Pawełkiewicz - wicedyrektora szkół ZDZ
w Kielcach oraz Mariusza Bezaka.

Tekst: Magda Jagielska
Zdjęcie : Edyta Gruszczyńska

 Obiekt jest nowoczesny, na miarę XXI wieku, wy-
posażony, m. in. w profesjonalne sale przedszkolne
i żłobkowe wraz z sypialniami i odpowiednio dostosowanymi 
łazienkami. W budynku wygospodarowano również po-
mieszczenia na zaplecze kuchenne, szatnie i sale do zajęć 
indywidualnych z logopedii, sensoryki i rytmiki. Do żłobka 
obecnie uczęszcza 21 dzieci w wieku do trzech lat. 
Funkcjonują dwie grupy żłobkowe: Puchatki i Gumisie. 
Pierwsza obejmuje dzieci w wieku od ukończenia 20 tygodnia 
życia do 1,5 roku, druga – dzieci od 1,5 roku do lat 3. 
Maksymalna liczba oferowanych miejsc w żłobku to 44. Nowe 
przedszkole ma dwa oddziały. W chwili obecnej placówka 
dysponuje 35 miejscami przedszkolnymi. W kolejnym roku 
planowane jest powiększenie miejsc w przedszkolu o dwa 
dodatkowe odziały, które będą mieścić się na pierwszym 
piętrze budynku. Na każdy oddział żłobkowy i przedszkolny 
zatrudnionych jest dwóch nauczycieli, całodzienną opiekę
w żłobku świadczą dwie pielęgniarki. 
 W placówkach oprócz typowych zajęć realizujących 
podstawę programową, dzieci uczestniczą w licznych 
zajęciach dodatkowych, m.in. lekcjach o gotowaniu i z za-
kresu zdrowego odżywiania, eksperymentalnych - nauko-
wych i przyrodniczych, logopedycznych, sensorycznych
i rytmice. Duży nacisk kładziony jest na naukę języków 
obcych, w szczególności języka angielskiego, która odbywa 
się codziennie poprzez zabawę. 
 Organem prowadzącym placówki jest Zakład Doskona-
lenia Zawodowego w Kielcach. Gmina Chmielnik dofinan-
sowuje koszt pobytu dziecka w żłobku w kwocie 200 zł 
miesięcznie. Warunkiem dofinansowania jest wskazanie 
przez rodzica w deklaracji podatkowej gminy Chmielnik jako 
miejsca zamieszkiwania. Z kolei w przedszkolu dotacja 
samorządu Chmielnika do niepublicznej placówki wynosi ok. 
580 zł miesięcznie na każde dziecko. 
 Łączny koszt przygotowania żłobka i przedszkola to 
prawie 1,5 mln zł, z czego 300 tys. zł pochodziło z Mini-
sterstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, w ramach 
programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do 
trzech lat „Maluch Plus 2019”. Pozostała kwota to środki 
własne Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Kielcach.
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IX Jarmark Koński 
Piękna, słoneczna pogoda oraz miłe 
doświadczenia płynące z ostatnich kilku 
lat, zachęciły miłośników koni oraz 
smakoszy wiejskiej kuchni do wzięcia 
udziału w IX Jarmarku Końskim i X 
Festiwalu Pierogowym.  

 Plenerowa impreza, poprzedzona 
Mszą świętą w kościele parafialnym, 
została zorganizowana przez Powiatowe 
Koło Hodowców Koni, Stowarzyszenie 
„Kawaleria Różane Wzgórze” z Lubani, 
Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik, 
Dyrektora Chmielnickiego Centrum 
Kultury. Licznie zgromadzonych uczest-
ników imprezy powitali przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Chmielniku Anita 
Jabłońska, dyrektor Agencji Restruktu-
ryzacji i Modernizacji Rolnictwa Józef 
Cepil, prezes PKHK Paweł Wysocki.
 Senator Rzeczypospolitej Polskiej 
Krzysztof Słoń wyraził uznanie dla 
organizatorów Jarmarku, kultywującego tę 
godną naśladowania tradycję, przypom-
niał niezastąpioną rolę konia w chłopskim 
gospodarstwie oraz chwałę polskiej 
kawalerii i jej bitewne sukcesy na prze-
strzeni dziejów.
 Hodowcy zademonstrowali konie 
rozmaitych ras. Od malutkich kucyków, 
poprzez konie polskie, po potężnego 
ogiera, przyciągającego uwagę hardością  
spojrzenia oraz kłębami mięśni, znamio-
nującymi ogromną siłę tego wspaniałego 
zwierzęcia. Znawcy koni oceniali ogólny 
wygląd zwierzęcia, zaglądali w zęby 
sprawdzając wiek konia, oceniali stan 

kopyt, zamocowanie podków, prawid-
łowość chodu i wiele innych przymiotów 
świadczących o przydatności konia do 
pracy w polu lub podczas rekreacyjnych 
przejażdżek w terenie.
 Zainteresowaniem cieszyły się stoiska 
na których mistrzowie rymarstwa, a wśród 
nich znana z rzemieślniczej solidności 
rodzina Gołębiowskich z Chmielnika, 
prezentowali swoje budzące duże zain-
teresowanie wyroby poczynając od bata, 
po wspaniałe końskie rzędy, chomąta, 
lejce, siodła i in. Prezentację koni,
z budzącą uznanie znajomością tematu 
poprowadził Paweł Wysocki. Pokaz  koni 
oceniało powołane przez organizatorów 
jury: Robert Ozga, Hieronim Górski 
Wojciech Książek. Oceniano sylwetkę 
zwierzęcia, typ, pokrój, ruch w stepie
i kłusie, kondycję, pielęgnację i przygo-
towanie do wystawy.
 W ostatecznym werdykcie uznano, że 
pierwsze miejsce należy się koniowi 
„Monitor” własność Stanisława Siwoni, II 
„Maciejowi” własność Krzysztofa Karwata, 
III koniowi, którego właścicielem jest 
Janusz Dziuban. Wyróżnienia otrzymali 
hodowcy Adrian Bochenek, Mateusz 
Wojtyło, Jan Ozga, Marek Kapusta, 
Ryszard Kubicki. Zaprzęg Wojciecha 
Urbana okazał się najefektowniejszy, 
a jego koń został uznany za championa 
tegorocznego Jarmarku. Marka Sowulę 
nagrodzono za oryginalny strój, fasonem 
przystający do imprezy. 
 Kolorytu imprezie dodawały ude-

korowane kwieciem, ziołami i jarzynami 
kramy na których pierogi o rozmaitych 
smakach prezentowały Koła Gospodyń 
Wiejskich biorące udział w X Konkursie 
Pierogowym. Do skosztowania tej po-
pularnej potrawy zachęcały gospodynie
z: Borzykowej, Śladkowa Małego, Lubani, 
Sędziejowic, Grabowca, Zrecza Chałup-
czańskiego,  Śladkowa Dużego, Janowic.
 Powołana przez organizatorów ko-
misja w składzie: Krzysztof Słoń, Anita 
Jabłońska, Józef Cepil, miała niełatwe 
zadanie w wyborze najsmaczniejszych 
pierogów, bowiem na straganach wysta-
wiono ich niezliczony wybór. Ostatecznie 
zadecydowano, że pierwsze miejsce 
należy się kucharkom ze Śladkowa Małe-
go, drugie z Borzykowej, trzecie ze 
Śladkowa Dużego. Wszyscy biorący 
udział w festiwalu otrzymali dyplomy 
uznania i podziękowania ze strony orga-
nizatorów.
 Swój podziw i uznanie dla cieszącej 
się zasłużonym rozgłosem imprezy 
wyraził obecny wśród publiczności Piotr 
Wawrzyk wiceminister spraw zagra-
nicznych RP.
 Artystycznym uzupełnieniem był 
brawurowy występ zespołu folklorystycz-
nego „Śladkowianki” oraz przedstawienie 
„Baby i chłopy” w wykonaniu aktorów 
teatrzyku „Chmielnicka Gęś” z niezapom-
nianą rolą Stanisława Cichońskiego Nes-
tora chmielnickiej Bohemy.

Waldemar Kwiatkowski

Niezwykły charytatywny
pokaz mody w Chmielniku 

Pokazy najpiękniejszych strojów dzien-
nych, wieczorowych, balowych, ślub-
nych – damskich i męskich były częścią 
niezwykłego wydarzenia pn. Moda z ka-
peluszem, zorganizowanego w dniu 26 
października br. przez właścicieli gospo-
darstwa agroturystycznego „Różane 
Wzgórze” w Lubani i Chmielnickie 
Centrum Kultury.

 Dynamiczny pokaz strojów w wyko-
naniu pełnych kobiecego wdzięku mo-
delek, poprowadzili Agnieszka i Paweł 
Wysoccy. Urozmaiceniem pokazu były 
wokalne występy popularnej solistki Marii 
Elżbiety Borek oraz solisty Studia Piosenki 
ChCK - Gabriela Witkowskiego. Dodat-
kową atrakcją był pokaz makijażu ślub-
nego. W foyer i w sali lustrzanej, najmod-
niejsze fasony garniturów prezentował 
Konrad Angielski z Suchowoli, ubrania 

damskie Butik „Polishgirl Botique” – 
Urszula Karyś Kielce, Marcin Katra – M&M 
Studio Mody Staszów imponował kolekcją 
kreacji damskich, natomiast kolekcję 
jesienno-zimową, zaprezentowała Firma 
„Dana” ze Skarżyska Kamiennej. Swoje 
najnowsze projekty pokazała Ewa Łukaw-
ska z Kielc, Anna Duda „Bella Roza” zade-
monstrowała wysublimowaną bieliznę 
damską. Iwona Rowińska Mitew „Tiadan-
te” zdradziła tajniki fachowego masażu 
dłoni przy użyciu kosmetyków na bazie 
naturalnych składników. Przyciągający 
uwagę pokaz makijażu demonstrowała 
Kamila Michalczyk. Zalety naturalnych 
mydełek zachwalała Justyna Kłosowska. 
 Zainteresowaniem cieszyła się licy-
tacja, z której dochód przeznaczono na 
leczenie ciężko chorej 44 - letniej Agniesz-
ki Masternak, mieszkanki gminy Chęciny. 

Ekspresyjna, barwną i ekscytującą imprezę 
zakończył bankiet w sali wielofunkcyjnej. 
 Organizatorzy składają serdeczne 
podziękowania, wszystkim tym, którzy
w jakikolwiek sposób przyczynili się do 
zorganizowania i sprawnego przeprowa-
dzenia sobotniej gali.

Waldemar Kwiatkowski



Kurier Chmielnicki

5miesięcznik społeczno - kulturalny

Do sanktuarium
wprowadzono relikwie św. Floriana  

W niedzielę 8 września br. w święto 
Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, 
odbyły się uroczystości odpustowe
w karmelitańskim Sanktuarium Matki 
Bożej Loretańskiej w Piotrkowicach, 
połączone z wprowadzeniem do sank-
tuarium relikwii św. Floriana oraz 
regionalnym świętem strażaka. Głów-
nym celebransem sumy odpustowej był 
ks. bp Andrzej Kaleta, sufragan kielecki. 

 Triduum, przed odpustowe roz-
poczęło się w czwartek 5 września 
wieczorem. Katechezy maryjne głosił o. 
Piotr Hensel OCD, dyrektor Wydawnictwa 
Karmelitów Bosych w Krakowie. W so-
botę, po wieczornej Eucharystii, wystąpiła 
krakowska aktorka Magdalena Markie-
wicz, która w recitalu słowno-muzycznym 
przedstawiła fragmenty poezji i dramatów 
Karola Wojtyły oraz wiersze maryjne. 
 W niedzielę o godzinie 10.00 roz-
poczęła się, prowadzona przez o. Adama 
Hrabię OCD, duszpasterza sanktuarium, 
prezentacja przybyłych grup pielgrzym-
kowych, delegacji z wieńcami dożyn-
kowymi i zaproszonymi kilkunastoma 
jednostkami strażackimi, w tym, trzech
z parafii piotrkowickiej (Piotrkowic, Suli-
szowa, Włoszczowic). Druhowie nieśli
w procesji do ołtarza relikwie ex ossibus

Wielki odpust w Piotrkowicach  

(z kości) św. Floriana, patrona strażaków,
o które wystarał się pochodzący z parafii 
piotrkowickiej o. dr hab. Szczepan Praś-
kiewicz OCD, konsultor Referatu Spraw 
Kanonizacyjnych w Kurii Metropolitalnej 
w Krakowie. Za ten wymowny dar i wcześ-
niejsze wspieranie OSP, decyzją Pre-
zydium Zarządu Głównego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP,
o. Szczepan został odznaczony medalem 
im. Bolesława Chomicza, z napisem „Bogu 
na chwałę, ludziom na pożytek”. Od-
znaczenie wręczył druh Mirosław Pawlak, 
członek Prezydium Zarządu Głównego 
OSP w Warszawie oraz Prezes Zarządu 
Wojewódzkiego OSP w Kielcach, w a-
syście druha Marka Długosza, prezesa OSP 
Włoszczowice, który wystąpił z wnios-
kiem o jego przyznanie. Dziękując za 
odznaczenie, na przyjęcie którego
o. Szczepan otrzymał pozwolenie prze-
łożonego prowincjalnego, przypomniał 
on, że „quidquid monachus adqurit, 
monasterium adquid” (co zyskuje za-
konnik, zyskuje klasztor) i wyjaśnił, że to 
odznaczenie nie dla niego, ale dla Zakonu. 
Życzył strażakom opieki ich Patrona, by 
mieli zawsze w swej bezinteresownej 
służbie dla bliźnich „Tyle powrotów, ile 
wyjazdów” .

 O godzinie 11.30 rozpoczęła się 
liturgia Mszy świętej odpustowej, kon-
celebrowanej przez licznych kapłanów,
z udziałem kleryków karmelitańskich
z Krakowa, Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
Chmielnickiego Centrum Kultury, scholii
i służby liturgicznej, pod okiem opiekuna, 
brata Piotra Filipka OCD z piotrko-
wickiego klasztoru. Homilię wygłosił ks. 
bp Andrzej Kaleta. Przed procesją eu-
charystyczną i błogosławieństwem oraz 
przed umieszczeniem relikwii św. Floriana 
w sanktuarium, ks. biskup poświęcił ziarno 
siewne i wieńce dożynkowe. Słowo do 
uczestników uroczystej liturgii skierował 
także o. Tadeusz Florek OCD, prowincjał 
Krakowskiej Prowincji Karmelitów Bo-
sych, do której należy klasztor piotrko-
wicki. 
 Po zakończeniu ceremonii liturgicz-
nych strażacy zaprosili gości na wspólną 
agapę. Dniem świątecznym na mocy 
lokalnej tradycji jest w parafii piotr-
kowickiej także poniedziałek, 9 września, 
nazywany „odpustkiem”, czyli dniem 
dziękczynienia za uroczystości odpustowe 
i dniem chorych. Porządek nabożeństw 
jest niedzielny i wiele osób korzysta z daru 
odpustu zupełnego.

Tekst i zdjęcie: Waldemar Kwiatkowski
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 Uroczystość, zorganizowana przez 
Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej
w Chmielniku, Burmistrza Miasta i Gminy 
Chmielnik, Dyrektora Chmielnickiego 
Centrum Kultury rozpoczęła się zbiórką 
pododdziałów oraz pocztów sztanda-
rowych OSP Śladków Duży, Pierzchnica, 
Gnojno, Piotrkowice, Suliszów, Wola 
Morawicka, Śladków Mały, Sędziejowice 
na placu apelowym OSP w Chmielniku. Po 
przemaszerowaniu, w zwartym szyku 
ulicami miasta, u stóp Pomnika Strażaka, 
na skwerze przy ul. Szydłowskiej, złożono 
wiązanki kwiatów.
 O godzinie 12.00 w kościele para-
fialnym rozpoczęła się uroczysta Msza 
święta celebrowana pod przewodnictwem 
ks. Marka Mrugały - kapelana święto-
krzyskich strażaków. Wspólnie z druhami 
oraz wiernymi parafii Chmielnik, w inten-
cji strażaków, modlili się Senator RP 
Krzysztof Słoń, Poseł na Sejm RP Krzysztof 
Lipiec, Wiceminister Spraw Zagranicz-
nych RP Piotr Wawrzyk, Członek Zarządu 
Powiatu Kielce Mariusz Ściana, Radna 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
Agnieszka Buras, reprezentująca woje-
wodę świętokrzyskiego Dyrektor Wydzia-
łu Prawa, Nadzoru i Kontroli ŚUW Anna 
Jaworska – Dąbrowska, Burmistrz Miasta
i Gminy Chmielnik Paweł Wójcik, Radni 
Rady Miejskiej w Chmielniku, Przewod-
niczący Świętokrzyskiego Zarządu Woje-
wódzkiego ZOSP RP Mirosław Pawlak, 
Komendant Miejski PSP w Kielcach Sła-
womir Karwat, Przewodniczący Sądu 
Honorowego ZOSP Marian Tworek, 
dowódca JGR nr 4 w Chmielniku Piotr 
Wieczorek, Dyrektor Chmielnickiego 
Centrum Kultury Małgorzata Gładyszew-
ska i wielu innych zaproszonych gości.
 Ksiądz celebrans, witając zgroma-
dzonych w świątyni, za wstawiennictwem 
patrona strażaków św. Floriana, prosił 
Jezusa Chrystusa Najwyższego Pasterza
o Boże błogosławieństwo, wszelkie łaski, 
hart ducha, zdrowie i szczęście w pro-
wadzonych akcjach ratowniczych. W oko-
licznościowej homilii, ks. Marek, wiele 
uwagi poświęcił znaczeniu sztandaru, 
będącego symbolem jednoczenia do walki 
ze wszelkim żywiołem. Przypomniał, że 
już od pierwszych chwil powstania 
jednostki, chmielniccy strażacy brali 
czynny udział w życiu kulturalnym 
miasteczka, organizując zawody spor-
towe, odczyty i pogadanki, zaś remiza 
stała się miejscem wystawiania sztuk 
teatralnych i projekcji filmów, prze-

140 lat OSP w Chmielniku  
W niedzielę, 29 września br. 140 lecie 
powstania świętowała Jednostka Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Chmielniku. 

kazywania wartości cechujących Polaka 
patriotę i katolika. Mówił o trudnych latach 
niemieckiej okupacji, kiedy sztandar nale-
żało chronić szczególnie, co skutkowało 
zachowaniem na szczycie drzewca orła
w koronie. Z naciskiem mówił o męstwie 
strażaków w okresie II wojny światowej
i złożonej daninie krwi. Obszernie rozwo-
dził się o poświęceniu strażackiej braci
z żywiołami niosących realne zagrożenie 
mienia, zdrowia i życia ludności. Wyrażał 
radość z powodu zaufania społeczeństwa 
dla ludzi w czarnym strażackim uniformie. 
Na zakończeniu Mszy św., Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta Chmielnickiego Centrum 
Kultury, biorąca czynny udział w uroczys-
tości, odegrała hymn Boże Coś Polskę.

 Akt drugi, podniosłej uroczystości, 
rozegrał się przed budynkiem OSP, według 
ogólnie przyjętego strażackiego ceremo-
niału. Po złożeniu raportu przez Komen-
danta Miejsko – Gminnego Zarządu OSP 
Bogdana Wesołowskiego na ręce Mirosła-
wa Pawlaka, przy dźwiękach Hymnu 
Państwowego, na maszt powędrowała 
biało – czerwona flaga. Dh Maciej Ślu-
sarski przedstawił szczegółowy rys histo-
ryczny OSP w Chmielniku.
 Złotymi Medalami za Zasługi dla 
pożarnictwa odznaczono druhów Piotra 
Czarneckiego, Dariusza Janusa, Artura 
Pałkę. Medalami Srebrnymi udekorowano 
druhów Łukasza Doroza, Pawła Lechoc-

kiego, Andrzeja Żakowskiego. Brązowymi 
Medalami odznaczono druhnę Darię 
Łabędzką oraz druha Mariusza Ścianę, 
Pawła Wójcika, Władysława Wójcika. 
Medale zostały przyznane Uchwałą 
Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódz-
kiego Związku OSP woj. Świętokrzyskiego 
nr 6//02019 z dnia 16.06.2019 r. Decyz-
ją Zarządu Oddziału Powiatowego, przy-
znano Odznakę Strażak Wzorowy dh 
Dominice Doros, Edycie Doros, Dariu-
szowi Sadłocha, Aleksandrze Stradow-
skiej. Kulminacyjnym momentem było 
poświęcenie i przekazanie nowego sztan-
daru ufundowanego przez członków OSP 
w Chmielniku.
 W okolicznościowych wystąpie-

niach, o zasługach, poświęceniu oraz roli 
jaką odgrywają strażacy ochotnicy w życiu 
publicznym mówili: Paweł Wójcik, Piotr 
Wawrzyk, Krzysztof Słoń, Krzysztof Lipiec, 
Sławomir Karwat, Mirosław Pawlak, 
Sławomir Wójcik. Anna Jaworska – 
Dąbrowska odczytała okolicznościowy list 
Wojewody Świętokrzyskiego a Agnieszka 
Buras – Marszałka Województwa Święto-
krzyskiego. Miłym akcentem było po-
święcenie i oddanie do użytku świetlicy 
dla młodzieży. Nie zabrakło strażackiego 
poczęstunku. Chętni mieli okazję zazna-
czyć swój udział poprzez wpisanie się do 
Księgi Pamiątkowej. 

Tekst i zdjęcie: Waldemar Kwiatkowski
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 Wręczenie medali „Za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie” poprzedziła Msza 
święta, w intencji Jubilatów, w kościele 
parafialnym p.w. Niepokalanego Poczęcia 
NMP w Chmielniku. 
 Witając uczestników niecodziennego 
święta, ks. proboszcz Waldemar Kroch-
mal, mówił: - Gromadzimy się dziś w świą-
tyni wspólnie z Jubilatami, którzy posta-
nowili światło swojej miłości złożyć na 
Ołtarzu Chrystusowym tak, aby jego blask 
opromieniał wszystkich obecnych. Chce-
my odczuć ich gorące tchnienie miłości, 
usłyszeć głos ich serca, które dziś bije 
równie mocno, jak wówczas przed dzie-
siątkami lat, gdy stawali na ślubnym 
kobiercu. Radośnie chwalmy Boga za te 
dwa piękne wydarzenia… Podczas oko-
licznościowego kazania pochwalającego 
wspólne i zgodne pożycie małżeńskie ks. 
proboszcz mówił m.in.: - W dzisiejszych 
czasach, kiedy ceni się tymczasowość, 
jednorazowość, Wy Drodzy Jubilaci, jes-
teście dla nas światłem, niezwykłą perłą
i solą tej ziemi, dzięki której każdy z nas 
może zadziwić się Waszym przykładnym 
życiem… Jesteście światłem, które przy-
nosicie do naszej wspólnoty parafialnej, 
do kościoła, aby móc na nowo pochylić się 
nad Tym, który jest źródłem naszego życia 
– nad Bogiem, będącym miłością, który 
zaprosił każdego z nas, który daje ludziom 
piękne powołanie i zdolność kochania, 
abyśmy dla siebie nawzajem mogli być 
tym, który jest najpiękniejszym przewod-
nikiem na drodze miłości… Wzruszeni 
małżonkowie trzymając się za ręce 
odnowili przyrzeczenie małżeńskie.
 Akt drugi, sobotniego wydarzenia, 
rozegrał się w ekskluzywnych wnętrzach 
Gościńca Chmielnickiego. Po powitaniu 
uczestników przez Burmistrza Miasta
i Gminy Chmielnik Pawła Wójcika, Listy 
Gratulacyjne, życzenia i kwiaty otrzymali 
obchodzący sześćdziesięciopięciolecie 
małżeństwa Zofia i Jan Kania z Sędzie-

Jubileusz Par Małżeńskich  
5 października 2019 roku, swój piękny 
jubileusz – Złote Gody, obchodziło 20 
małżeńskich par. Dwa małżeństwa 
świętowały jubileusz 65 - lecia, zaś 
osiem par 60 - lecie pożycia małżeń-
skiego. 

jowic oraz Zofia i Ferdynand Mierzwa
z Chmielnika. Za sześćdziesiąt lat mał-
żeństwa uhonorowani zostali: Izabela
i Józef Mazur z Sędziejowic, Kazimiera
i Tadeusz Piwowarczyk z Kotlic, Anna
i Stanisław Praszkiewicz z Chmielnika, 
Henryka i Kajetan Stachowicz z Chmiel-
nika, Maria i Marian Szanel z Chmielnika, 
Wanda i Stanisław Szczukiewicz z Prze-
dedworza, Irena i Ryszard Zapała z Piotr-
kowic, Kazimiera i Czesław Zielińscy
z Chmielnika. 
 Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
w Chmielniku - Bożena Hanszke, roz-
poczynająca ceremonię mówiła: – Bardzo 
serdecznie witam jubilatów oraz wszyst-
kich przybyłych na dzisiejszą uroczystość 
gości. Spotkaliśmy się, aby wspólnie 
przeżyć niecodzienną uroczystość jubile-
uszową trzydziestu małżeńskich par,
z których dwie przeżyły ze sobą 65 lat,  
osiem 60 lat, zaś 20 par 50 lat. Dostojni 
Jubilaci. Dziś wracacie pamięcią do 
tamtych chwil, kiedy połączył Was los, 
kiedy z miłością i nadzieją powiedzieliście 
słowo „tak” i założyliście ślubne obrączki. 
Jakże szybko minęły te lata… Szliście 
przez nie, mocno trzymając się za ręce
i nigdy nie zwolniliście tego małżeńskiego 
uścisku. Daliście z siebie bardzo wiele 
rodzinie i społeczeństwu. Zarówno wy-
chowując dzieci na dobrych obywateli, jak 
i pracując na rzecz całej społeczności. My, 
młodsze pokolenie, patrzymy na Was
z szacunkiem i podziwem, bo tylko nie-
liczni mogą pochwalić się tak długim 
stażem małżeńskim. Jesteście przykładem 
dobrych rodzin. Dziś mamy zaszczyt za to 
Wam podziękować. Urząd Miasta i Gminy 
Chmielnik w dowód społecznego uznania 
dla trwałości małżeństwa i rodziny wy-
stąpił do Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej Andrzeja Dudy o odznaczenie 
Was medalami „Za długoletnie pożycie 
małżeńskie”. Zanim nastąpi akt dekoracji 
chcę Wam złożyć najserdeczniejsze gra-
tulacje oraz życzyć doczekania kolejnych 
pięknych jubileuszy.
 W podniosłych, pełnych szacunku
i podziwu, słowach zwrócił się do Jubila-
tów burmistrz Paweł Wójcik, który
w asyście Senatora Rzeczypospolitej Pol-
skiej Krzysztofa Słonia, Przewodniczącej 
Rady Miejskiej Anity Jabłońskiej, Sekre-
tarza Gminy Andrzeja Łopacińskiego, 
Doradcy Wojewody Świętokrzyskiego 
Wiktora Kowalskiego, Księdza Proboszcza 
Waldemara Krochmala, medalami „Za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie” udeko-
rował: Barbarę i Romana Bracisiewicz ze 
Śladkowa Małego, Danielę i Stanisława 
Francuz z Chmielnika, Alicję i Jana Gajek
z Przededworza, Wandę i Zdzisława 

Hanszke z Chmielnika, Grażynę i Jerzego 
Jewiarz z Chmielnika, Marię Kępa z Sę-
dziejowic (mąż nie doczekał uroczys-
tości), Krystynę i Jerzego Kozera ze Ślad-
kowa Dużego,  Alicję i Jana Maj ze 
Śladkowa Małego, Danutę i Stanisława 
Mazur z Chmielnika, Zofię i Juliana Rak ze 
Staszowa, Zofię i Zdzisława Stochmal
z Chmielnika, Janinę i Mariana Ściana z 
Lip, Zofię i Eugeniusza Tetela z Chmiel-
nika, Teresę i Tadeusza Trojszczak
z Chmielnika, Stanisława i Stefana We-
sołowskich z Chmielnika, Kazimierę
i Adama Wójcik z Jasienia, Zofię i Mariana 
Zarębskich z Chmielnika, Elżbietę i Syl-
westra Zarzyckich z Przededworza, Bar-
barę i Stanisława Zwolskich z Chmielnika. 
 Okolicznościowy list od Wojewody 
Świętokrzyskiego Agaty Wojtyszek odczy-
tał Wiktor Kowalski. Znany i ceniony 
artysta śpiewak zadedykował Jubilatom 
wzruszającą, pochwalającą małżeństwo, 
pieśń „Gdy się łączą ręce dwie”. Słowami 
pięknego wiersza, zwrócił się do Jubilatów 
Andrzej Łopaciński. Nastrojowe piosenki 
zaśpiewała utalentowana wokalistka Stu-
dia Piosenki ChCK Wiktoria Sikora.
 Krzysztof Słoń, reprezentujący Senat 
RP, wygłosił długą orację, w której we 
wzniosłych słowach mówił o instytucji 
małżeństwa, trudach i radościach wspól-
nego życia, poświęceniu dla rodziny. 
Składając gratulacje dodał znamienne 
słowa – Dostojni Jubilaci. Bądźcie dla nas 
wspaniałym przykładem, w tych zwario-
wanych czasach, kiedy tylnymi drzwiami 
próbuje wprowadzać się inne modele 
funkcjonowania w społeczeństwie relacji 
międzyludzkich. Wy jesteście ostoją
i punktem odniesienia dla nas, którzy już 
jesteśmy w związkach małżeńskich oraz 
dla tych, którzy zamierzają wchodzić
w związki małżeńskie. Niech młodzi 
ludzie biorą przykład z tych, którzy przez 
dziesięciolecia wytrwali w swojej małżeń-
skiej przysiędze.
 Przy dźwiękach kapeli „Balicanie” 
chóralnie odśpiewano okolicznościową 
pieśń „Sto lat”, oraz lampką wina wznie-
siono toast za zdrowie Jubilatów. Trady-
cyjnie, podzielono weselny, okazały, tort. 
Szczęśliwym małżonkom nie szczędzono 
miłych słów i podziękowań za wspólnie 
spędzone lata. Zapewniano o życzliwości
i miłości ze strony najbliższych. Całości 
dopełniała piękna scenografia zaś pory-
wające melodie wygrywane przez kapelę, 
nie pozwoliły co niektórym usiedzieć na 
miejscu. Organizatorzy jubileuszu w mi-
łych słowach docenili wkład i zaan-
gażowanie Chmielnickiego Centrum Kul-
tury w przygotowanie uroczystości. 

Tekst i zdjęcie: Waldemar Kwiatkowski



Narodowe Czytanie w Chmielniku 
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Chmielniku we 
współpracy z Powiatowym Zespołem Szkół, jak co roku, 
włączyła się w akcję „Narodowe Czytanie” - zainaugurowaną 
przez Prezydenta RP w 2012 roku.

 We wspólnym czytaniu 6 września br. wzięli udział 
przedstawiciele samorządu: Paweł Wójcik – burmistrz Chmiel-
nika, Anita Jabłońska – przewodnicząca RM, Iwona Zwolska – 
Styrcz- radna,  Małgorzata Gładyszewska – dyrektor Chmiel-
nickiego Centrum Kultury, Ewa Kudzia – nauczyciel - bibliotekarz 
SP w Chmielniku, Agnieszka i Paweł Wysoccy, czytelnicy: Maria 
Rogala, Jolanta Galon,  Ewa Stradomska – Adamik, Stanisław 
Cichoński, Waldemar Kwiatkowski, uczniowie Powiatowego 
Zespołu Szkół.

Kurier Chmielnicki

8 miesięcznik społeczno - kulturalny

 W tym roku wybrano nowele polskie - 8 lektur na ósmą 
edycję Narodowego Czytania: "Dobra pani" Elizy Orzeszkowej, 
"Dym" Marii Konopnickiej, "Katarynka" Bolesława Prusa, "Mój 
ojciec wstępuje do strażaków" Bruno Schulza, "Orka" Wła-
dysława Reymonta, "Rozdziobią nas kruki, wrony" Stefana 
Żeromskiego, "Sachem" Henryka Sienkiewicza oraz "Sawa" 
Henryka Rzewuskiego. Wspólnym mianownikiem tych utworów 
literackich jest polskość w połączeniu z treściami uniwersalnymi, 
refleksją nad człowiekiem i społeczeństwem. Dziś teksty te nie 
straciły nic ze swej aktualności. Uczą nas, że w życiu powinniśmy 
kierować się szlachetnością i solidarnością, że nie wolno nam 
stracić wrażliwości na ludzką krzywdę ani zapomnieć o naszej 
historii – napisał w specjalnym liście Prezydent RP Andrzej Duda.
 Udział w akcji wzięli mieszkańcy, uczniowie i nauczyciele 
chmielnickich szkół, przedszkolaki z Przedszkola Samorzą-
dowego w Chmielniku, radni: Hieronim Górski i Grzegorz 
Wesołowski, dyrektorzy placówek oświatowych, a także 
podopieczni Środowiskowego Domu samopomocy w Zreczu 
Dużym. Tradycyjnie dla chętnych przygotowano pieczęć oko-
licznościową z Kancelarii Prezydenta, która służyła do składania 
pamiątkowego stempla na przyniesionych przez mieszkańców
i uczestników spotkania egzemplarzach „Nowel Polskich”.
W rolę konferansjerek wcieliły się: Sara Kowalska z Biblioteki 
Publicznej Miasta i Gminy w Chmielniku oraz Ewa Pierzchała
z Powiatowego Zespołu Szkół w Chmielniku .

Tekst i zdjęcie: Edyta Gruszczyńska

Delegacja z Chmielnika gościła w Graz
Delegacja z Chmielnika w dniach 23-25 października br. 
przebywała w Graz - stolicy kraju związkowego Styria w po-
łudniowej Austrii. Podczas pobytu, z przedstawicielami 
lokalnych instytucji rozmawiano o możliwościach nawiązania 
współpracy międzyregionalnej.

 Wśród reprezentacji gminy Chmielnik znaleźli się: Paweł 
Wójcik - Burmistrz Miasta i Gminy Chmielnik; Leon Wojnowski- 
przewodniczący Rady Nadzorczej w Zakładzie Usług Komu-
nalnych w Chmielniku,  koordynator wyjazdu; Magdalena 
Wójcik – z Wydziału Rozwoju Gospodarczego UMiG w Chmiel-
niku; Sławomir Wójcik - Dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół
w Chmielniku; Włodzimierz Gudwański – kierowca oraz Anna 
Górzyńska – przedsiębiorca, prezes firmy Darvit Sp. z o.o. Zakład 
produkcyjny w Chmielniku. Powiat kielecki reprezentował 
wicestarosta Tomasz Pleban. Delegacji towarzyszył również 
tłumacz z Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki - Roland 
Kulig.
 Pierwszego dnia pobytu delegacja spotkała się z Polskim 
Konsulem Honorowym w Graz - Manfredem Kainz oraz Erichem 
Bramauerem – koordynatorem programu wizyty delegacji 
polskiej a zarazem przedstawicielem lokalnego stowarzyszenia 
promocji przedsiębiorczości „Ofensywa Gospodarcza Voitsberg” 
WOF. Rozmowy dotyczyły możliwości nawiązania współpracy
w wielu dziedzinach, m.in. kultury, edukacji i spraw gospodar-
czych. Kluczowym tematem rozmów była współpraca gospodar-
cza między firmami z gminy Chmielnik i odpowiednimi partne-
rami ze strony austriackiej. 
 Kolejnego dnia delegacja zwiedziła park technologiczno - 
innowacyjny w Stainz, oraz siedzibę Styryjskiej Izby Gospodar-
czej WKO w Steiermark w Graz, gdzie Burmistrz Miasta i Gminy 
Chmielnik, Paweł Wójcik przedstawił gminę Chmielnik w ujęciu 
gospodarczym, kulturalnym i edukacyjnym. 

 Pobyt w Graz był również doskonałą okazją do omówienia 
kolejnych faz projektowych związanych z tzw. trialnym szkol-
nictwem zawodowym. Podczas wizyty zwiedzano budynek 
Kuźni Młodych Talentów Talentcenter przy Styryjskiej Izbie 
Gospodarczej oraz Styryjski Instytut Rozwoju Gospodarczego. 
Ostatniego dnia wizytowano Zespół Szkół Branży Turystycznej
w Bad Gleichenberg. Podsumowaniem wyjazdu było spotkanie
w Ambasadzie Rzeczypospolitej Polskiej w Wiedniu, z Amba-
sador Jolantą Różą Kozłowską.
 

Magdalena Wójcik 
Wydział Rozwoju Gospodarczego 

UMiG w Chmielniku



Kurier Chmielnicki

9miesięcznik społeczno - kulturalny

Noc Bibliotek
w Powiatowym Zespole Szkół w Chmielniku

Tajemnice biblioteki szkolnej im. Henryka Kulińskiego
w Powiatowym Zespole Szkół w Chmielniku czekały na 
odkrycie podczas V. edycji ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek 
2019 pod hasłem „Znajdźmy wspólny język”. Spotkanie 
rozpoczęło się 4. października o godz. 17.30 i trwało do 
późnych godzin nocnych. Drzwi biblioteki otwarte były nie 
tylko dla uczniów ale i dla wszystkich koneserów poszu-
kujących niecodziennych wrażeń literackich. 

 Tematem przewodnim tegorocznej edycji była proza 
wybitnego, aczkolwiek nieco zapomnianego pisarza – Marka 
Hłaski. Pamięć o nietuzinkowej postaci wielkiego buntownika 
trudnych czasów lat 50-tych i 60-tych towarzyszyła uczestnikom 
przez cały wieczór. 
 Na spotkanie przybyło zacne grono gości: Pan Hieronim 
Górski, Panie: Maria Galon, Anna Czaja, Maria Borek, Zofia 
Stradomska, Janina Hyzicka, Elżbieta Zamojska, Krystyna 
Podsiedlik, oraz uczniowie PZSZ w Chmielniku. Tegoroczną Noc 
Bibliotek otworzył Pan Wojciech Książek – artysta plastyk, który 
poprowadził zajęcia artystyczno-plastyczne. Uczestnicy mieli za 
zadanie wykonać szkice węglem do wybranej przez siebie sceny 
z polskiego utworu literackiego. Panie wykazały się niezwykłą 
inwencją twórczą, natomiast młodzież sporą pomysłowością. 
Następnie przyszedł czas na seans filmowy przybliżający postać 
Marka Hłaski oraz poczęstunek. Punktem kulminacyjnym była 
dyskusja na temat pokolenia „pięknych dwudziestoletnich” 
podczas której Pan Hieronim Górski przybliżył młodzieży trudy 
życia opozycjonistów walczących z ustrojem socjalistycznym. 
 Druga część spotkania upłynęła uczestnikom na grach

 Przygaszone światła i półmrok otulający zakamarki księgozbioru. Ciepły blask świec
w czytelni i rozbrzmiewająca w tle muzyka Chopina. Za oknem zimny październikowy wiatr,
a w dłoniach filiżanka gorącej kawy idealna podczas czytania prozy Marka Hłaski…

i zabawach literackich: kalamburach związanych z filmem
i przysłowiami, „flircie z Markiem Hłaską” i głośnym czytaniu 
fragmentów powieści. Uczniowie musieli ponadto wykazać się 
znajomością wybitnych dzieł literatury polskiej i światowej 
podczas emocjonującego konkursu literackiego. 
 Noc Bibliotek zakończyła się wręczeniem uczestnikom 
pamiątkowych dyplomów i gadżetów. Ponadto dzięki Panu 
Wojciechowi Książkowi księgozbiór biblioteki szkolnej wzbo-
gacił się o wyjątkowy dar – tomik poezji Leszka Mierzwy, do 
którego artysta plastyk osobiście przygotował ilustracje. 
 Kolejna edycja Nocy Bibliotek już za rok. Serdecznie 
zapraszamy! 

Ewa Pierzchała

Otrzymają pracownie multimedialne
Dwie szkoły z gminy Chmielnik zostały laureatami 
ogólnopolskiego konkursu #OSEWyzwanie. W nagrodę 
otrzymają mobilne pracownie multimedialne.

 Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Chmielniku - 
filia w Suchowoli oraz Technikum Informatyczne i Liceum 
Ogólnokształcące im. Adolfa Dygasińskiego wchodzące w skład 
Powiatowego Zespołu Szkół w Chmielniku znalazły się wśród 8 
wyróżnionych placówek z powiatu kieleckiego. Dzięki mobilnym 
pracowniom multimedialnym, wyposażonym m.in. w 16 
laptopów, uczniowie będą mogli kształcić i podnosić swoje 
kompetencje cyfrowe podczas zajęć z dowolnego przedmiotu
i w każdej sali lekcyjnej. Ponadto szkoły otrzymają dostęp do 
bezpiecznego, szybkiego i bezpłatnego internetu a uczniowie 
nowoczesne mLegitymacje szkolne.
 W konkursie ogłoszonym przez NASK Państwowy Instytut 
Badawczy na zlecenie Ministerstwa Cyfryzacji mogły wziąć 
udział szkoły z miejscowości liczących do 50 tysięcy miesz-
kańców. Dodatkowym warunkiem udziału było zgłoszenie szkoły 
do projektu OSE i programu mLegitymacja szkolna oraz wysłanie 
na konkurs pracy plastycznej  pt. "Smart Szkoła" (w dowolnej 

technice). Większą szansę na wygraną miały te placówki, które 
równocześnie wzięły udział w  Europejskim Tygodniu Kodowania 
„CodeWeek” oraz zgłosiły nauczyciela do projektu OSEHero. 
 Z Powiatowego Zespołu Szkół w projekt zaangażowali się 
uczniowie koordynowani przez nauczycieli informatyki - Danutę 
Stanek (LO) i Dariusza Strąka (Technikum). Pedagodzy 
jednocześnie zostali zgłoszeni do programu OSEHero. Autorami 
nagrodzonych prac multimedialnych byli Gabriel Hanszke z klasy 
trzeciej oraz Kinga Pawełczyk z klasy pierwszej Technikum Infor-
matycznego. Pomysłodawcami zgłoszenia Szkoły Podstawowej 
do konkursu #OSEWyzwanie były nauczycielka Iwona Olech-
Urban i wicedyrektor Justyna Zamojska. Zwycięską pracę 
plastyczną wykonał Oliwier Ślusarski z klasy 6b, pod kierunkiem 
Grzegorza Zychowicza. Do konkursu OSEHero zostali wytypo-
wani nauczyciele: Jolanta Radwańska, Magdalena Ozóg i Monika 
Gajek. Wszystkie działania koordynowały: dyrektor Renata 
Nowak i wicedyrektor Anna Olesińska.
 Nagrody przyznane w konkursie #OSEWyzwanie będą 
przekazywane do szkół w bieżącym roku szkolnym 2019/2020.

Edyta Gruszczyńska
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W skrócie
 Wyróżnienie dla MOD
Młodzieżowa Orkiestra Dęta Chmiel-
nickiego Centrum Kultury zaprezento-
wała się 15 września br. w Morawicy 
podczas XII Powiatowego Przeglądu 
Orkiestr Dętych. Młodzi muzycy pod 
batutą kapelmistrza Jana Tokarza wy-
konali wiązankę znanych i lubianych 
melodii oraz utwory Strangers in the Night 
i Join the party. Oprócz orkiestry
z Chmielnika swój dorobek prezentowało 
7 zespołów z powiatu kieleckiego: Dale-
szyc, Piekoszowa, Masłowa, Górna, No-
win, Bodzentyna i Morawicy. Każda
z orkiestr otrzymała pamiątkową statu-
etkę, dyplom oraz wyróżnienie finansowe 
na dalszy rozwój od Starostwa Powiato-
wego w Kielcach. W imieniu MOD
z Chmielnika nagrodę odebrał kapel-
mistrz Jan Tokarz.

/M.J./ 
 
 Sukces w Śladkowie
Gospodarstwo Agroturystyczne „Złote 
Stawy" ze Śladkowa Małego, prowadzone 
przez Kamilę i Pawła Braciszewiczów, 
zdobyło II miejsce w XIX edycji ogólno-
polskiego konkursu "Sposób na Sukces". 
Oferta Państwa Braciszewiczów została 
nagrodzona za przedsięwzięcie o nazwie 
"Baza noclegowa dla wędkarzy z moż-
liwością korzystania z łowiska specjal-
nego". Gala finałowa odbyła się 20 
września 2019 r. w Rezydencji Prezydenta 
RP Belweder w Warszawie. Organiza-
torem konkursu jest Centrum Doradztwa 
Rolniczego w Brwinowie, a honorowy 
patronat sprawował Prezydent Rzeczy-
pospolitej Polskiej - Andrzej Duda. Ideą 
przedsięwzięcia jest promocja działań 
kreujących przedsiębiorczość na obsza-
rach wiejskich. 

/www.chmielnik.com/

 III Wicemiss Polski 
Aleksandra Werner z Suchowoli została III 
Wicemiss Polski Nastolatek 2019. Jako 
jedyna z województwa dostała się do tego 
ogólnopolskiego konkursu, gdzie rywali-
zowała z ponad setką dziewczyn. Fina-
łowe spotkanie odbyło się w Świnoujściu. 
Mieszkanka gminy Chmielnik to także 
Miss Nastolatek Województwa Święto-
krzyskiego 2018. Pod koniec 2018 roku 
znalazła się w finale wyborów Queen of 
Poland i zdobyła w nim jeden z tytułów 
komplementarnych. Ola jest uczennicą 
VIII Liceum Ogólnokształcącego imienia 
Piłsudskiego w Kielcach. Obecnie jest
w trzeciej klasie o profilu biologiczno-
chemicznym. W wolnym czasie uwielbia 
czytać książki, interesuje się modą
i modelingiem. Serdecznie gratulujemy!

/Sara/

Bartłomiej Topa w Chmielniku  
W Chmielniku odbyły się ósme 
Spotkania z Kinem o Żydowskich 
Wątkach. W dniach 28-30 paź-
dziernika organizatorzy tj. Ośrodek- 
Edukacyjno Muzealny Świętokrzyski 
Sztetl i Chmielnickie Centrum Kultury 
gościli ciekawych ludzi, wśród których 
znalazł się znany aktor Bartłomiej 
Topa. 

 Trzy dni, trzy emocjonalne spotkania 
poświęcone sztuce X muzy. Co dzieciom 
wolno, o czym marzą, czym świat dzieci 
różni się od świata dorosłych, co jest 
fajnego w byciu dorosłym – o tym była 
mowa podczas pierwszego dnia Spotkań
z Kinem o Żydowskich Wątkach im. 
Andrzeja Koziei. Aktorka Teatru Lalki
i Aktora Kubuś w Kielcach - Ewa Lubacz 
zaangażowała około 200 uczniów ze szkół 
w Kielcach-Dyminach, Pierzchnicy, Piotr-
kowicach i Chmielniku. Była rozgrzewka 
aktorska oraz zabawy w kreowanie pom-
ników: Radości, Smutku i Zdumienia. 
Ćwiczenia były wstępem do przypom-
nienia postaci Janusza Korczaka – badacza 
świata dzieci i ich przyjaciela, prekursora 
badań w dziedzinie diagnozowania wy-
chowawczego, autora książek i bohatera, 
który wraz ze swoimi wychowankami 
poniósł śmierć w obozie Zagłady w Treb-
lince w 1942 r. Była także mowa o Za-
gładzie ludności żydowskiej w Chmiel-
niku, 77 lat temu. Uczestnicy wydarzenia 
obejrzeli film Wanady Jakubowskiej „Król 
Maciuś I”.
 Drugi dzień Spotkań z Kinem o Ży-
dowskich Wątkach dedykowany był 
„Dzieciom tamtej jesieni”. Wydarzenie 
rozgrywało się równolegle w Domu Kul-

VIII Spotkania z Kinem o Żydowskich Wątkach 

tury w Chmielniku i w synagodze. Dr 
Justyna Staszewska (Muzeum Martyrologii 
Wsi Polskich w Michniowie) mówiła
o specyfice źródła, jakim jest pamiętnik 
żydowskiego dziecka, o różnym poziomie 
wykształcenia autorów i ich domniema-
nych losach, zwykle urywających się
w obozach śmierci, nie wolnych od 
okrucieństw tortur i  eksperymentów 
medycznych. Była mowa m.in. o pamięt-
niku Reni Knoll, Dawida Sierakowskiego, 
Jerzego Urmana czy Dawidka Rubi-
nowicza. Natomiast Anna Wencel z Ży-
dowskiego Muzeum Galicja w Krakowie 
pracowała z młodzieżą z Chmielnika, Kij, 
Sobkowa i Kielc wokół postaci dziew-
czynki z łódzkiego getta. Prezentacja 
archiwalnych dokumentów i ilustracji, 
pełne emocji interpersonalne warsztaty
z wykorzystaniem technik mikrografii 
złożyły się na warsztaty „Dziewczyna
z pamiętnika. W poszukiwaniu Rywki
z łódzkiego getta”. Warsztatom towarzy-
szy specjalna wystawa, do 15 listopada 
dostępna w chmielnickiej synagodze. 
Równie silny ładunek emocji towarzyszył 
spotkaniu z filmem Marka Hermana 
„Chłopiec w pasiatej piżamie” (2008r.),
z komentarzem filmoznawcy Jarosława 
Skulskiego, szefa kieleckiego Kina Feno-
men. – Reżyser bardzo chciał, żeby ten 
film był w każdej szkole, aby był włączony
w pracę wychowawczą, a książka na pod-
stawie której powstał została przetłuma-
czona na 40 języków – mówił Skulski.
 Gościem ostatniego dnia Spotkań
z Kinem o Żydowskich Wątkach był znany 
aktor Bartłomiej Topa – grający w zna-
komitych filmach, ciekawy świata i ludzi 
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W skrócie

To był ważny dzień dla pierwszaków
W środę 16 października br. Pierw-
szoklasiści ze Szkoły Podstawowej
w Chmielniku oficjalnie zostali przy-
jęci do społeczności szkolnej. Dzień 
później, po raz pierwszy w nowym 
budynku szkoły, uroczyście ślubowały 
pierwszaki z ZPO w Piotrkowicach.

 Dziewięćdziesięcioro ośmioro dzieci 
z pięciu klas pierwszych chmielnickiej 
podstawówki zostało oficjalnie włą-
czonych w poczet uczniów. Zanim jednak 
zostali przyjęci do grona społeczności 
szkolnej tradycyjnie zaprezentowali to, 
czego się już w szkole nauczyli. Aktu 
pasowania dokonali: Burmistrz Miasta
i Gminy - Paweł Wójcika, Sekretarz Gminy 
- Andrzej Łopaciński, Dyrektor szkoły 
Renata Nowak, wicedyrektor Anna Ole-
sińska i wicedyrektor Justyna Zamojska. 
Nowym uczniom wręczono dyplomy, 
legitymacje szkolne oraz mnóstwo upo-
minków od rodziców i zaproszonych 
gości.
 Tegoroczne pasowanie na uczniów
w ZPO w Piotrkowicach było histo-
rycznym wydarzeniem – po raz pierwszy 

 Rok Harcerski 
6 września br. odbyła się oficjalna 
inauguracja kolejnego Roku Harcer-
skiego. Młodsi harcerze ze Szkoły 
Podstawowej w Chmielniku pożegnali 
swoje starsze koleżanki oraz powitali
w swoich szeregach nowych skautów. 
Były chwile wzruszenia i łez, lecz również 
czas zabawy i próby własnych sił
w siodle! Harcerska przygoda dopiero się 
rozpoczyna, jest możliwość dołączenia 
do drużyny. Zbiórki harcerskie odbywają 
się w każdy poniedziałek na 7 godzinie 
lekcyjnej.

/www.spchmielnik.superszkolna.pl/

 Uczyli się o PIT
4 października br. w Powiatowym Zespole 
Szkół w Chmielniku odbyło się spotkanie 
z młodzieżą, którego tematami były „PIT 
dla młodych do 26. roku życia” oraz 
kampania informacyjna pod hasłem 
„Hazard? Nie dziękuję”. Uczniowie 
poznali szczegóły projektu ustawy
o zerowym podatku PIT dla pracowników 
do 26. roku życia. W drugiej części 
wydarzenia przybliżono zagrożenia, 
problemy i konsekwencje prawne wyni-
kające z gier hazardowych wśród mło-
dzieży. Uczestnicy po szkoleniu otrzymali 
ulotki oraz plakaty promujące kampanię. 
Spotkanie poprowadziły: Bożena Mrożek 
– I Urząd Skarbowy w Kielcach oraz 
Joanna Kępa – Izba Administracji Skar-
bowej w Kielcach.

/Sara/

 Praktykują w MPK
Powiatowy Zespół Szkół w Chmielniku 
zawarł umowę z Miejskim Przedsię-
biorstwem Komunikacji w Kielcach
w sprawie praktyk dla uczniów. Na jej 
mocy 24 uczniów klas pierwszych Szkoły 
Branżowej I stopnia, o specjalności 
mechanik pojazdów samochodowych 
rozpoczęło zajęcia praktyczne u kielec-
kiego przewoźnika. Celem jest podnie-
sienie jakości praktycznego kształcenia 
zawodowego, nabycie umiejętności 
przydatnych na rynku pracy, uskutecz-
nienie zdawalności egzaminów po-
twierdzających kwalifikacje zawodowe 
oraz przygotowanie absolwentów do 
podjęcia zatrudnienia. Praktyki obejmują, 
m.in. diagnostykę i naprawę pojazdów 
samochodowych, a nowoczesny tabor 
MPK pozwala młodym adeptom pra-
cować przy pojazdach z napędem tra-
dycyjnym, hybrydowym, a wkrótce 
również gazowym. Uczniowie, którzy 
zdadzą egzaminy zawodowe będą mogli 
liczyć na pracę w przedsiębiorstwie.

/www.zs3chmielnik.pl/

człowiek, nawiązujący szybkie relacje
i chętnie dzielący się swoją wiedzą. 
Szerszej publiczności znany z ról m.in.
w serialach: Złotopolscy, Na Wspólnej 
oraz Pod powierzchnią. Topa zagrał także 
rolę Leona w filmie Michała Rogalskiego 
„Letnie przesilenie”, które obejrzeli 
uczestnicy wydarzenia.
 W projekcji i spotkaniu z aktorem 
uczestniczyli uczniowie szkół z Kielc-
Dymin, Chęcin, Pierzchnicy, Borkowa, 
Sokoliny, Cieszków oraz podopieczni 
Ośrodka Terapii Uzależnień „San Damia-
no” w Chęcinach. Spotkanie z aktorem, 
prowadzone przez Jarosława Skulskie-
go obfitowało w zagadnienia związane
z tajnikami sztuki aktorskiej, sportem, 
zdrowym stylem życia, marzeniami… 
Aktor opowiadał  o przygotowaniu do 
szczególnie trudnych ról (np. scena na-
grywana 4 metry pod wodą w filmie „Sługi 
Boże”); radził, jak pracować głosem, aby 

być słyszalnym w ostatnich rzędach
i zaprosił młodzież  do rozgrzewki 
aktorskiej na scenie. Zachęcał do picia 
wody, do godzin bez telefonu, do biegania. 
– Szukajcie w sobie pasji, nawet jeśli jest to 
coś unikatowego, słuchajcie swojego 
głosu, koniecznie szanujcie siebie i innych 
– mówił w Chmielniku Bartłomiej Topa. 
Setki zdjęć z młodzieżą, autografy, 
zwiedzanie w skupieniu synagogi i po-
znawanie żydowskiej historii  Chmielnika 
wypełniły godziny aktora w Chmielniku.
 Oddano hołd pomordowanym ży-
dowskim mieszkańcom Chmielnika po-
przez zapalanie zniczy na cmentarzu 
żydowskim i złożenie kamyków na lapi-
darium. Październik to miesiąc ważnej 
rocznicy – w tym roku mija 77 lat od 
deportacji Żydów z chmielnickiego getta 
do obozu Zagłady w Treblince.

OEM „Świętokrzyski Sztetl”

odbyło się w nowym budynku szkolnym 
przy ul. Franciszki Krasińskiej 1. W poczet 
uczniów przyjęto dziewięcioro pierwszo-
klasistów. W części artystycznej każdy
z nich przedstawił się z imienia i nazwiska. 
Dzieci zaprezentowały się w montażu 
słowno-muzycznym o tematyce szkolnej - 
z ekspresją wygłosiły wiersze, zaśpiewały 
sześć piosenek i zatańczyły taniec
z parasolami do piosenki „Jesień”. 
Uczniów pasował dyrektor szkoły - Jacek 
Sobaś, natomiast wicedyrektor- Joanna 
Kołomańska wręczyła dzieciom dyplomy
i zakładki do książek. Od wychowawczyni 
- Ewy Musiał pierwszoklasiści otrzymali 
legitymacje szkolne a od rodziców  pa-
miątkowe medale z napisem: „Ślubowanie 
klasy pierwszej w Szkole Podstawowej
im. Jana Pawła II w Piotrkowicach- 
2019/2020”. Tego dnia w Piotrkowicach 
sekretarzowi Andrzejowi Łopacińskiemu
i byłej radnej - Lidii Jabłońskiej, w uznaniu 
za zaangażowanie w realizację projektu 
nowej szkoły wręczono pamiątkę - kryształ 
3D z wizerunkiem szkoły.

Oprac. M.J.
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W skrócie  Nauczyciele świętowali
Dzień Edukacji Narodowej  

10 października br., w Domu Kultury
w Chmielniku nauczyciele czynni za-
wodowo, ich starsze koleżanki i kole-
dzy-emeryci, pracownicy szkolnej ad-
ministracji i obsługi spotkali się, aby 
wspólnie świętować Dzień Edukacji 
Narodowej. 

 W roli gospodarza wieczoru wystąpił 
Burmistrz Miasta i Gminy Chmielnik Paweł 
Wójcik, który w gorących słowach powitał 
zebranych oraz szeroko rozwodził się nad 
sytuacją w szkolnictwie w ostatnich latach. 
Z satysfakcją stwierdził, że na ogólny, 
pozytywny, efekt zapracowali wszyscy 
zaangażowani w edukację dzieci i mło-
dzieży. 
 - Przyszło nam pracować w okresie 
szczególnym, w którym należało oświatę 
(szkoły i przedszkola) przeprowadzić 
przez trudny okres reformy, która wy-
gaszała gimnazja. Wymagało to wytężonej 
pracy, dyskusji, wyrozumiałości i wzajem-
nych ustępstw. Wypracowane porozu-
mienie przyniosło pozytywny efekt dzięki 
czemu, dziś, spotykamy się w zupełnie 
odmiennych warunkach, niż przed kil-
koma laty… Potwierdzeniem tych słów 
była projekcja multimedialna obrazująca 
aktualny stan oświaty w naszej gminie. 
Kończąc wystąpienie podziękował wszyst-
kim pracownikom oświaty za opiekę nad 
dziećmi, rzetelne nauczanie i zapewnienie 
swoim podopiecznym maksimum bezpie-
czeństwa. 
 Przed mikrofonem pojawił się także, 
reprezentujący Starostwo Powiatowe
w Kielcach, Mariusz Ściana, który m.in. 

 Zaśpiewali przeboje
W dniach 17 – 18 października,
w chmielnickim domu kultury odbył się 
XVII Wojewódzki Przegląd Artystyczny 
Osób Niepełnosprawnych Chmielnik pn. 
Damy Polskiej Piosenki. Do Chmielnika 
przyjechały osoby niepełnosprawne
z ośrodków z całego województwa, m.in. 
Końskich, Ostrowca, Kielc, Starachowic, 
Osin, Skarżyska, Połańca, Opatowa, 
Jędrzejowa, Buska-Zdroju, Mnichowa, 
Kałkowa, Ostrowa, Zgórska i Gnojna. 
Organizatorem Przeglądu były Stowarzy-
szenie Przyjaciół Domu Pomocy w Gnoj-
nie, Dom Pomocy Społecznej, Warsztaty 
Terapii Zajęciowej w Gnojnie. W pro-
gramie znalazły się m.in. popularne 
przeboje Maryli Rodowicz, Sławy 
Przybylskiej, Eleni, Ireny Jarockiej. Tra-
dycyjnie, pomocą służą wolontariuszki - 
uczennice Szkoły Podstawowej im. 
Stefana Żeromskiego w Chmielniku.

/WK/

 Młodzi debatowali 
28 września br. ,  w domu kultury
w Chmielniku odbyła się Debata Młodego 
Pokolenia „Jakiej Polski chcą młodzi?”. 
Liderzy środowisk młodzieżowych
z województwa świętokrzyskiego, m.in.: 
Paweł Szczygłowski, Dominik Flantono-
wicz, Filip Ślusarczyk i Adrian Maciejczyk 
rozmawiali, m.in. o ekonomii, ekologii,
i energetyce. Debatę poprowadził Michał 
Zarzycki z Chmielnika. Honorowy patro-
nat nad wydarzeniem objął Burmistrza 
Miasta i Gminy Chmielnik - Paweł Wójcik. 
Organizatorami debaty byli Fundacja im. 
Stefana Artwińskiego z Kielc oraz Ogól-
nopolska Federacja Młodych z siedzibą
w Opatowie. Spotkanie odbyło się w 
ramach projektu „Świadomi Młodzi”, 
który ma na celu kształtowanie postaw 
obywatelskich wśród młodzieży.

/Sara/

 Powiatowy DEN
Podziękowania, życzenia i nagrody dla 
nauczycieli towarzyszyły powiatowym 
obchodom Dnia Edukacji Narodowej, 
których gospodarzem był Powiatowy 
Zespół Szkół w Chmielniku. 11 paździer-
nika 2019 r. w Chmielnickim Centrum 
Kultury Medale Komisji Edukacji Naro-
dowej otrzymały: Beata Zaród i Anna 
Zaworska-Królik – nauczyciele Powiato-
wego Zespołu Szkół w Chmielniku, 
Nagrodę Świętokrzyskiego Kuratora 
Oświaty otrzymał dyrektor Powiatowego 
Zespołu Szkół w Chmielniku Sławomir 
Wójcik, Nagrodę Starosty Kieleckiego: 
Robert Zawierucha – wicedyrektor oraz 
Anna Zaworska - nauczyciel w Powia-
towym Zespole Szkół w Chmielniku. 
Całość wydarzenia uświetnił występ 
szkolnego zespołu „Meatro” oraz recital 
klezmerskiego zespołu „Chmielnikers”.

/www.zs3chmielnik.pl/

mówił o trosce władz powiatu kieleckiego 
o stan szkół w regionie, odpowiedzialnej 
roli nauczycieli w kształtowaniu sylwetki 
młodego człowieka oraz o woli współ-
pracy zmierzającej do podnoszenia, na 
coraz wyższy poziom, sposobów i metod 
nauczania. 
 Sławomir Wójcik Dyrektor Powia-
towego Zespołu Szkół w Chmielniku
w swoim wystąpieniu nawiązał m.in. do 
współpracy dyrekcji szkół podstawowych 
oraz gimnazjum, w kwestii naboru do 
kierowanej przez niego szkoły ponad-
gimnazjalnej, co zaowocowało liczbą 230 
nowoprzyjętych uczniów, z czego 130 to 
uczniowie z gminy Chmielnik. 
 Dyrektorzy szkół i przedszkola, wrę-
czając dyplomy i nagrody uznania, wy-
różniającym się nauczycielom oraz pra-
cownikom administracji i obsługi, relac-
jonowali ich osiągnięcia w minionym roku 
szkolnym. Z kolei, Dyrektorzy otrzymali 
nagrody z rąk Burmistrza. 
 Pożegnano odchodzącą na zasłużoną 
emeryturę, Halinę Bochenek, pracownicę 
kuchni w szkole w Suchowoli. 
 Dopełnieniem spotkania był występ 
dwójki solistów Marty Brzyszcz i Łukasza 
Kosały, instruktorów muzyki w Chmiel-
nickim Centrum Kultury, w których wy-
konaniu usłyszano kilka klimatycznych 
utworów. Okolicznościowy bankiet w sali 
lustrzanej, stał się okazją do wspólnych 
rozmów, wspomnień, wymiany doświad-
czeń i niekończących się serdecznych 
życzeń na bieżący rok szkolny. 

Tekst i zdjęcie: Waldemar Kwiatkowski 
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W skrócieMistrzowski Mickiewicz  
Muzyka w znakomitym wykonaniu 
oraz literatura w sporej dawce złożyły 
się na „operowy” – jak mówili goście 
wydarzenia - koncert w synagodze pt. 
„Wyśpiewać Mickiewicza. Wieszcz 
narodowy i wątki żydowskie”. 29 
września w chmielnickiej synagodze 
wystąpiły: Renata Drozd (sopran), 
Małgorzata Kowalska (fortepian), Ewa 
Lubacz (narracja).

 Maestria warstwy muzycznej nie 
miała sobie równych. Usłyszeliśmy m.in.: 
Precz z moich oczu (F. Chopin); Gdy cię 
nie widzę (M. Świerzyński); Polały się łzy 
me czyste (St. Niewiadomski) – na bis; 
Moja pieszczotka (M. Glinka – w języku 
rosyjskim); Świtezianka (M. Rimski-Kor-
sakow). Zabrzmiały nie tylko pieśni pol-
skich kompozytorów (Chopin – genialnie), 
ale i rosyjskich, z muzyką do oryginalnego 
tekstu Mickiewicza, bądź do tłumaczeń
w języku rosyjskim.
 W warstwie narracyjnej odżyła debata 
o ewentualnym żydowskim rodowodzie 

 Sztetl w Sztetlu
14 września br., w OEM Świętokrzyski 
Sztetl odbył się wernisaż Bartłomieja 
Michałowskiego pn. „Sztetł. Zaginione
w czasie”. Na babińcu synagogi wyekspo-
nowano 30 akwarel inspirowanych ży-
ciem żydowskich miasteczek, a cykl 
wzbogaciły najnowsze obrazy artysty, 
będące pokłosiem jego wcześniejszej 
wizyty w Chmielniku. Malarskiemu wyda-
rzeniu towarzyszyło głośne czytanie frag-
mentów literatury pięknej, przypomi-
nającej świat sztetli i środowisko polskich 
Żydów m.in. „Lalki”, „Pana Tadeusza”, 
„Sklepów cynamonowych”. Lektorami 
byli: Piotr Wawrzyk - Wiceminister Spraw 
Zagranicznych, rektor UJK prof. dr hab. 
Jacek Semaniak, prof. dr hab. Adam 
Massalski, Janusz Knap – Prezes Polskiego 
Radia Kielce, ks. Michał Kacprzyk, Ewa 
Kołomańska – szefowa Muzeum Martyro-
logii Wsi Polskich, red. Ewa Okońska, red. 
Jerzy Daniel, Robert Frey, Tomasz Bier-
nacki z UMiG Chmielnik, Tadeusz Sikora 
– Kierownik Departamentu Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego oraz reżyser Mar-
iusz Malec. 

/www.swiętokrzyskisztetl.pl/

 Turniej warcabowy
20 września w Chmielnickim Centrum 
Kultury odbył się Turniej warcabowy 
juniorów do lat 14, zorganizowany przez 
Klub Gier Planszowych „HEX”. Zawody 
rozgrywane były systemem szwajcarskim, 
na dystansie 9 rund z tempem 5 min. na 
zawodnika. Najlepszymi warcabistami 
turnieju okazali się:  Michał Mleczko
(1 miejsce), Błażej Mleczko (2 miejsce), 
Kacper Kozera (3 miejsce), Liliana Toma-
szewska (4 miejsce), Kacper Podsiadło (5 
miejsce). Dyplomy i nagrody wręczała 
warcabistom Anna Krupka - wiceminister 
Sportu i Turystyki wraz z burmistrzem 
Chmielnika - Pawłem Wójcikiem. Ponad-
to wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali 
od minister Krupki sportowe kalendarze 
szkolne.

/SG/

 Grali w QUIXO
18 października br. w Chmielnickim 
Centrum Kultury odbył się turniej gry 
logicznej QUIXO zorganizowany przez 
Klub Gier Planszowych HEX. QUIXO jest 
rozwinięciem popularnego „kółka i krzy-
żyka”, tyle że nie ma w niej remisów
i należy ułożyć rządek złożony z pięciu 
takich samych symboli. W zawodach 
wzięło udział 14 młodych pasjonatów 
gier planszowych. Rozgrywki prze-
prowadzone zostały systemem szwaj-
carskim na dystansie 9 rund. Najlepszymi 
graczami w QUIXO okazali się: Mleczko 
Błażej (1 miejsce) Sokół Patryk (2 miejsce), 
Mleczko Michał (3 miejsce), Pałys Małgo-
rzata (4 miejsce), Widomska Patrycja (5 
miejsce). Zwycięzcy zawodnicy otrzymali 
nagrody ufundowane przez Wydaw-
nictwo G3 Poland. 

/SG/

Mickiewicza, o pochodzeniu jego matki 
Barbary z Majewskich, o żydowskich 
inspiracjach wieszcza obecnych w wielu 
jego dziełach, przede wszystkim w Dzia-
dach Cz. III, czy w Panu Tadeuszu. Była 
mowa o Jakubie Franku i Andrzeju Towiań-
skim, o legionie żydowskim, o fascynacji 
wieszcza kabałą, ale przede wszystkim
o jego dziedzictwie literackim, kulturo-
wym. Koncert był nie tylko wydarzeniem 
muzycznym i artystycznym, ale i lekcją 
historii literatury.

OEM „Świętokrzyski Sztetl” 



Kurier Chmielnicki

14 miesięcznik społeczno - kulturalny

2 października 2019 r. Gmina Chmielnik podpisała z Urzędem 
Marszałkowskim umowę na dofinansowanie działań rewita-
lizacyjnych w ramach projektu pn. „Kompleksowa rewita-
lizacja przestrzeni publicznej miasta Chmielnik”. 

4 miliony złotych na rewitalizację
– będą skatepark i lodowisko 

 Projekt przewiduje szereg działań w obrębie miasta,
w tym między innymi rozbudowę Przedszkola Samorządowego
w Chmielniku, modernizację kompleksu edukacyjno - rekre-
acyjnego przy ul. Kwiatowej, zakup sztucznego lodowiska, 
budowę Skateparku, rozbudowę monitoringu miejskiego, 
przebudowę ulicy Szkolnej w Chmielniku (w partnerstwie
z Powiatem Kieleckim) i przebudowę ulicy Mielczarskiego. 
Dodatkowo projekt zakłada utworzenie obiektu wystawien-
niczego wspierającego lokalnych przedsiębiorców oraz pro-
mującego gminę, wyznaczenie miejskiej trasy turystycznej 
„Śladami historii i kultury miasta Chmielnik oraz rozszerzenie 
oferty OEM „Świętokrzyski Sztetl”. Planowana rewitalizacja 
obejmie także wyposażenie przestrzeni miejskiej w elementy 
małej infrastruktury wraz z urządzeniami elektronicznymi 
wykorzystującymi odnawialne źródła energii oraz adaptację 
magazynu przy ulicy Mickiewicza na potrzeby hali produkcyjnej 
(w partnerstwie z przedsiębiorstwem z sektora MŚP). 
 - Wszystkie działania rewitalizacyjne mają na celu poprawę 
jakości życia mieszkańców naszej Gminy i wizerunku otaczającej 
nas przestrzeni publicznej. Chcemy, aby była ona atrakcyjna, 

Z prac samorządu

przyjazna, funkcjonalna i dodatkowo zawierała ofertę na spę-
dzanie czasu wolnego – mówi Naczelnik Wydziału Inwestycji
i Projektów Strukturalnych UMIG Chmielnik – Małgorzata 
Przeździk.
 Szacunkowa całkowita wartość projektu wynosi 5,4 mln 
złotych, w tym dofinansowanie pozyskane z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w kwocie 4,2 mln. zł.

Przy ulicy Mielczarskiego
powstanie budynek socjalny

W październiku br. Gmina Chmielnik rozstrzygnęła przetarg 
na roboty budowlane rozbudowy i modernizacji wielorodzin-
nego budynku socjalnego przy ul. Mielczarskiego w Chmiel-
niku. 

 W ramach inwestycji zaplanowano, m.in.: rozbiórkę części 
budynku oraz przebudowę, rozbudowę i nadbudowę budynku 
parterowego. Po przebudowie powstanie dziesięć lokali soc-
jalnych, składających się z pokoju z aneksem kuchennym, 
łazienką z WC i kabiną prysznicową. Wejście do lokali będzie 
odbywać się przez wiatrołapy. Zostaną wykonane schody zew-
nętrzne z podjazdami dla niepełnosprawnych. Ponadto budynek 
zostanie docieplony, wyposażony w instalacje sanitarne: wodo-
ciągowe, ciepłej i zimnej wody użytkowej, kanalizację sanitarną, 

centralne ogrzewanie, instalacje elektryczne. Mieszkania zostaną 
wyposażone w instalacje elektryczne opomiarowane oddzielnie, 
a także instalacje gazowe z kotłami dwufunkcyjnymi z zamkniętą 
komorą spalania oraz kuchenkami gazowymi
 Przewiduje się też zagospodarowanie terenu poprzez budo-
wę chodników z kostki brukowej, urządzenie terenów zielonych
i montaż nowej bramy wejściowej.
 Projekt realizowany jest z dofinansowaniem ze środków 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Święto-
krzyskiego na lata 2014 – 2020. Wykonawcą inwestycji została 
firma budowlana Pawła Kmiecika z Falek.

Oprac. M.J.
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Ścieżka pieszo-rowerowa i edukacyjna wokół zbiornika, 
parking, plaża, pomosty dla wędkarzy i plac zabaw dla 
najmłodszych – tak w przyszłym roku będzie wyglądał 
zagospodarowany zbiornik Andrzejówka. Na realizację 
inwestycji gmina pozyskała unijne dofinansowanie. 

Zalew Andrzejówka będzie odmieniony 

 Nowa infrastruktura rekreacyjna wokół zalewu Andrzejówka 
- to od lat wyczekiwana inwestycja w gminie Chmielnik. Zbiornik 
wodny ze względu na położenie przy trasie Kielce - Tarnów jest 
atrakcyjny nie tylko dla mieszkańców Chmielnika. - Teraz zalew
i jego otoczenie dzięki unijnemu dofinansowaniu przejdą 
gruntowną przemianę i staną się kolejnym ciekawym miejscem na 
terenie naszej gminy – mówi Burmistrz Miasta i Gminy Chmielnik 
Paweł Wójcik. – Obiekt będzie dostępny również dla osób 
niepełnosprawnych, pojawi się też pomieszczenie gospodarczo 
sanitarne oraz wiele innych udogodnień dla mieszkańców – 
zapewnia. 
 Wokół zalewu zaplanowano powstanie ścieżki dla pieszych 
i rowerzystów, a także jezdni i parkingu dla zmotoryzowanych. 
Okolice zbiornika są cenne przyrodniczo, dlatego wzdłuż ścieżki 
pojawią się interaktywne tablice informujące m.in. o wystę-
pujących tu gatunkach roślin i ptaków. Zbiornik zostanie 
oczyszczony i wzbogacony o nowy pomost stały i trzy pomosty 
pływające, a także piaszczystą plażę. Zostaną wybudowane: 
zadaszona wiata, betonowe grille i ogrodzony plac zabaw. Na 
terenie znajdą się również estetyczne ławeczki, leżaki, stojaki na 

rowery, stolik do tenisa stołowego i siłownia zewnętrzna oraz 
zostanie wygospodarowane miejsce na ognisko. Dodatkowo 
teren Andrzejówki zostanie urozmaicony nową roślinnością, 
oświetlony i objęty całodobowym monitoringiem. W ramach 
projektu zostanie przebudowany również zjazd z drogi krajowej 
nr 73.
 Na zagospodarowanie zbiornika Andrzejówka pracownicy 
Urzędu Miasta i Gminy Chmielnik pozyskali dofinansowanie
w kwocie 2 243 172 zł ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej 6 – „Rozwój 
miast” Działania 6.3 „Ochrona i wykorzystanie obszarów cen-
nych przyrodniczo - ZIT KOF” Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. 
Niebawem zostanie wyłoniony wykonawca inwestycji. 

Magda Jagielska
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W gminie Chmielnik ruszyły autobusy
z rządową dopłatą. Kursują  już cztery linie 
 Od początku października br. mieszkańcy 17 sołectw
w gminie Chmielnik mogą korzystać z dogodnej komunikacji 
autobusowej. Urząd Miasta i Gminy Chmielnik uruchomił cztery 
z zaplanowanych pięciu linii autobusowych, które połączyły
z siedzibą gminy miejscowości pozbawione dotąd komunikacji 
publicznej. 

Mieszkańcy pojadą na trasach: 
 1. Chmielnik – Łagiewniki - Lubania – Lipy – Suchowola –
 Ługi – Chmielnik
 2. Chmielnik – Celiny – Piotrkowice – Grabowiec – Suliszów
  –Minostowice-Chmielnik

Podczas październikowych wyborów parlamentarnych
w gminie Chmielnik padł rekord frekwencji. 56,69 % miesz-
kańców poszło do urn. 

Rekordowa frekwencja podczas wyborów  

 W wyborach do Sejmu i Senatu w 2015 r. frekwencja 
wyniosła 45,67 %, a w 2011 roku 43,88 %. Tegoroczne wybory 
parlamentarne na terenie gminy Chmielnik należą do niezwykle 
udanych, jeśli chodzi o obecność mieszkańców przy urnach. 
Najwięcej osób głosowało w obwodzie nr 1, najmniej - 
w obwodzie nr 10: W poszczególnych obwodach głosowania 
frekwencja przedstawiała się następująco:

nr 1 – miasto Chmielnik – 64,99 %
nr 2 – miasto Chmielnik – 59,39% 
nr 3 – Przededworze, Śladków Mały, Jasień, Szyszczyce,
  Ciecierze – 54,35 %
nr 4 – Borzykowa, Kotlice, Suskrajowice – 62,78 %
nr 5 – Lubania, Lipy, Łagiewniki -51,05 %
nr 6 – Ługi, Suchowola – 58,67 %
nr 7 – Zrecza: Małe, Duże, Chałupczańskie – 45,05 %
nr 8 – Sędziejowice, Śladków Duży, Chomentówek – 50,73 % 
nr 9 – Piotrkowice, Celiny, Celiny Nowe, Suliszów, Grabowiec,
  Minostowice – 58,08 %

nr 10 – Szpital Powiatowy w Chmielniku – 28,07 %
nr 11 – Dom Pomocy Społecznej w Łagiewnikach – 37,01 %.

 Najwięcej głosów, ponad 3 tysiące (tj. 65,28 %) mieszkańcy 
oddali na Komitet Wyborczy „Prawo i Sprawiedliwość”.
W dalszej kolejności głosowano na: KW Polskie Stronnictwo 
Ludowe - głosów 500, tj. 9,98 %; KKW Koalicję Obywatelską 
PO.N IPL Zieloni - głosów 467, tj. 9,33 %; KW Sojusz Lewicy 
Demokratycznej – głosów 343, tj. 6,85 %, KW Konfederację 
Wolność i Niepodległość - głosów 290, tj. 5,79 %; KW Skuteczni 
Piotra Liroya - Marca - głosów 90, tj. 1,80 %. Najmniej głosów – 
49, tj. 0,98 %. otrzymał KWW Koalicja Bezpartyjni i Samo-
rządowcy. 
 W wyborach do Senatu RP w Mieście i Gminie Chmielnik 
najwięcej głosów - 3193 tj. 63,77 % zdobył Krzysztof Słoń - KW 
Prawo i Sprawiedliwość; drugi był Edward Rzepka - KWW 
Koalicja Obywatelska PO.N IPL - 775 głosów, tj. 15,48 %, trzeci - 
Przemysław Gierada - KWW Adwokata Przemysława Gierdy - 
391 głosów, tj. 7,81 %. Kazimierz Kik - KWW Koalicja Bezpartyjni 
i Samorządowcy zdobył 332 głosy - 6,63 % a Marcin Bugajski - 
KWW Bezpartyjny Antysystemowy - 316 głosów, tj. 6,31 %. 

Redakcja

 3. Chmielnik - Ciecierze - Szyszczyce- Kotlice- Suskrajowice
  – Borzykowa - Chmielnik
 4. Chmielnik – Przededworze – Jasień – Holendry -
 Chmielnik

 Pasażerowie każdej linii za bilet zapłacą jednostkowo 3 zł. 
Przewoźnicy – firmy Dextur z Piekoszowa oraz MATBus
z Bugucic II przewidzieli także sprzedaż biletów miesięcznych 
i ulgowych. Przewoźnicy zapewniają, że pasażerowie będą mogli 
korzystać z wszystkich ustawowych ulg.

M.J.

MIEJSCOWOŚĆ

OZNACZENIE
KURSU

SZCZEGÓŁOWE
OKREŚLENIE MIEJSCA GODZINY ODJAZDÓW

D           4*            4S             S

 CHMIELNIK – CHMIELNIK PRZEZ: HOLENDRY, JASIEŃ, PRZEDEDWORZE 
 Kierunek: Holendry 

CHMIELNIK przy posesji nr 26 7:17 8:28 12:00 16:15

PRZEDEDWORZE przy posesji nr 72 -- -- 12:05 16:20

JASIEŃ
przy boisku sportowym

posesja nr 19A -- -- 12:08 16:23

HOLENDRY przy posesji nr 8 -- -- -- --

HOLENDRY
naprzeciwko
posesji nr 25 7:25 8:36 12:13 16:28

MIEJSCOWOŚĆ

OZNACZENIE
KURSU

SZCZEGÓŁOWE
OKREŚLENIE MIEJSCA GODZINY ODJAZDÓW

D           4*            4S             S

 CHMIELNIK – CHMIELNIK PRZEZ: HOLENDRY, JASIEŃ, PRZEDEDWORZE 
 Kierunek: Chmielnik

przy boisku sportowym
posesja nr 19A

naprzeciwko
posesji nr 25HOLENDRY 7:26 8:37 12:15 16:29

HOLENDRY przy posesji nr 8 7:28 8:39 12:17 16:31

JASIEŃ 7:33 8:44 -- --

PRZEDEDWORZE przy posesji nr 72 7:36 8:47 -- --

CHMIELNIK przy posesji nr 3 7:41 8:52 12:25 16:39
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Czy wiesz że...
• Roczna produkcja energii z mikro instalacji OZE, 
umieszczonych na termomodernizowanych obiektach 
użyteczności publicznej w gminie Chmielnik wyniesie: 
60 tysięcy kilowatogodzin energii elektrycznej

• Rocznie mieszkańcy gminy w ramach projektu OZE 
wyprodukują ponad 275 tysięcy kWh energii elektrycznej 
z 75 instalacji fotowoltaicznych oraz ponad 300 tysięcy 
kWh energii cieplnej ze 127 instalacji solarnych

MIEJSCOWOŚĆ

OZNACZENIE
KURSU

SZCZEGÓŁOWE
OKREŚLENIE MIEJSCA GODZINY ODJAZDÓW

4*            D           D

CHMIELNIK – CHMIELNIK PRZEZ: BORZYKOWĄ, SUSKRAJOWICE,
KOTLICE, SZYSZCZYCE, CIECIERZE

Kierunek: Chmielnik  

BORZYKOWA przy posesji nr 77 6:54 8:05 15:53

BORZYKOWA skrz. Wygoda Borzykowska
przy posesji nr 43 6:56 8:07 15:55

BORZYKOWA przy posesji nr 73 6:58 8:09 15:57

SUSKRAJOWICE przy posesji 7 7:01 8:12 16:00

KOTLICE przy posesji nr 3 7:03 8:14 16:02

KOTLICE
przy posesji nr 28A

(remiza OSP) 7:04 8:15 16:04

SZYSZCZYCE przy posesji nr 52 7:07 8:18 16:06

SZYSZCZYCE przy posesji nr 11 7:09 8:20 16:08

CIECIERZE przy posesji nr 1a 7:11 8:22 16:10

CHMIELNIK przy posesji nr 3 7:15 8:26 16:14

MIEJSCOWOŚĆ

OZNACZENIE
KURSU

SZCZEGÓŁOWE
OKREŚLENIE MIEJSCA GODZINY ODJAZDÓW

4*            D           D

CHMIELNIK – CHMIELNIK PRZEZ: BORZYKOWĄ, SUSKRAJOWICE,
KOTLICE, SZYSZCZYCE, CIECIERZE

Kierunek: Borzykowa

CHMIELNIK przy posesji nr 26 7:43 10:55 15:30

CIECIERZE
naprzeciwko

posesji 1a 7:47 10:59 15:34

SZYSZCZYCE naprzeciwko
posesji nr 11 7:49 11:01 15:36

SZYSZCZYCE naprzeciwko
posesji nr 52 7:51 11:03 15:38

KOTLICE
przy posesji nr 28A

(remiza OSP) 7:53 11:05 15:40

KOTLICE naprzeciwko
posesji nr 3 7:55 11:07 15:42

naprzeciwko
posesji nr 7 7:57 11:09 15:44

BORZYKOWA przy posesji nr 4 8:00 11:12 15:47

BORZYKOWA
skrz. Wygoda Borzykowska
naprzeciwko posesji nr 43 8:02 11:14 15:49

BORZYKOWA przy posesji nr 77 8:04 11:16 15:51

SUSKRAJOWICE

D- kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt 
S- kursuje w dni nauki szkolnej 
4*- kursuje w czwartki oprócz świąt 
4S – kursuje w czwartki w dni nauki szkolnej 

MIEJSCOWOŚĆ

OZNACZENIE
KURSU

CHMIELNIK 

ŁAGIEWNIKI 

LUBANIA 

LIPY 

LIPY 

ŁUGI 

SUCHOWOLA 

SUCHOWOLA 

SUCHOWOLA 

CHMIELNIK 

SZCZEGÓŁOWE
OKREŚLENIE MIEJSCA

przy posesji
nr 26

przy posesji nr 52A
(pętla autobusowa)

wieś

przy posesji nr 23

przy posesji nr 6A

naprzeciwko
posesji nr 23

przy posesji nr 127

przy posesji nr 69

naprzeciwko
posesji nr 8

przy posesji nr 26

GODZINY ODJAZDÓW

D           4*            4*             D

7:05      8:45     13:05     15:35

7:12      8:52     13:12     15:42

7:15      8:55     13:15     15:45

7:17      8:57     13:17     15:47

7:19      8:59     13:19     15:49

7:25      9:05     13:25     15:55

7:28      9:08     13:28     15:58

7:30      9:10     13:30     16:00

7:32      9:12     13:32     16:02

7:36      9:16     13:36     16:06

MIEJSCOWOŚĆ

OZNACZENIE
KURSU

SZCZEGÓŁOWE
OKREŚLENIE MIEJSCA

przy posesji nr 26

przy posesji nr 59

przy posesji nr 1A

przy posesji nr 25

przy posesji nr 9
(ul. Pińczowska)

przy posesji nr 32

-

przy posesji nr 11

naprzeciwko 
posesji nr 59

przy posesji nr 26

GODZINY ODJAZDÓW

D           4*            4*             D

CHMIELNIK- ŁAGIEWNIKI- LUBANIA-ŁUGI-
-SUCHOWOLA- CHMIELNIK

CHMIELNIK-CELINY-GRABOWIEC-PIOTRKOWICE-SULISZÓW-
-MINOSTOWICE-CELINY-CHMIELNIK

CHMIELNIK

CELINY

CELINY

GRABOWIEC

PIOTRKOWICE

SULISZÓW

MINOSTOWICE

CELINY

CELINY

CHMIELNIK 

 6:15 7:55 12:15 14:45 

 6:24 8:04 12:24 14:54 

 6:27 8:07 12:27 14:57 

 6:34 8:14 12:34 15:04 

 6:28 8:18 12:38 15:08 

 6:43 8:23 12:43 15:13 

 6:47 8:27 12:47 15:17 

 6:51 8:31 12:51 15:21 

 6:54 8:34 12:54 15:24 

 7:01 8:41 13:01 15:31 

ZMIANA SIEDZIBY STRAŻY MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU
W związku z termomodernizacją budynku przy ul. Szydłowskiej 6 

Straż Miejska zostaje czasowo przeniesiona 
do budynku Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Chmielniku na ul. Dygasińskiego 12
Telefony pod jakimi dostępni będą Strażnicy:

698 829 434 oraz 698 829 452
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Mała firma o dużym zasięgu
Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usłu-
gowo-Handlowe Haga Waldon Baby 
Collection specjalizuje się w produkcji 
i sprzedaży produktów służących ma-
mom i dzieciom. Ambitne dążenie do 
coraz lepszych wyników, wytyczanie 
sobie nowych celów i nieustanny roz-
wój działalności czyni z rodzinnej 
firmy Państwa Waldonów profesjo-
nalne przedsiębiorstwo o zasięgu 
krajowym i zagranicznym.

Poduszki szyte na miarę 
 W ostatnich latach wzrosło zainte-
resowanie produktami typu „hand made”
i polskimi markami tworzonymi z pasji 
przez małych, lokalnych producentów. 
Klienci poszukują unikatowych rzeczy, 
których nie znajdą w sieciówkach i coraz 
częściej stawiają na jakość, a nie ilość. Za 
głosem serca i pragnieniami klientów po-
szli Iza i Dariusz Waldonowie ze Śladkowa 
Małego, którzy stworzyli markę produktów 
opartych na wartościach takich jak troska, 
bezpieczeństwo, rodzina. Haga Waldon 
Baby Collection powstała z myślą o dzie-
ciach i macierzyństwie. „Made with love”, 
czyli tworzone z miłości - to główna de-
wiza przedsiębiorstwa. Firma rozpoczęła 
swoją działalność w 2012 roku pod nazwą 
Haga, produkując najpierw poduszki dla 
kobiet w ciąży: - Pomysł na produkcję tego 
asortymentu narodził się kiedy moja żona 
była w ciąży i w ostatnim trymestrze 
chciała kupić poduszkę typu ,,C” do 
spania. Po wielu poszukiwaniach nie 
udało nam się znaleźć rozmiaru odpo-
wiedniego do jej wzrostu. Zauważyliśmy 
wtedy niszę na rynku i postanowiliśmy 
tworzyć poduszki dopasowane do fiz-
jonomii kobiety. – wspomina właściciel.
W miarę upływu lat przedsiębiorstwo 
nabierało doświadczenia, doskonaliło 
swoje produkty oraz wprowadzało nowo-
czesne artykuły.  - Początki były ciężkie, 
kiedy zaczynaliśmy działalność, sprzedaż 
naszych produktów nie była łatwa. Były to 
akcesoria, które nie były aż tak znane na 
polskim rynku. Bardzo dużo pracy musie-
liśmy poświęcić na promocje i uświado-
mienie przyszłym mamom, że te produkty 
ułatwią im ciążę oraz macierzyństwo. – 
tłumaczy Dariusz Waldon. 
 W ciągu 7 lat, Haga Waldon Baby 
Collection ewoluowała od skromnej, 
rodzinnej firmy do przedsiębiorstwa
o zasięgu nie tylko krajowym, ale i zagra-
nicznym. Ze swoimi artykułami dociera 
dziś do każdego zakątka Polski i do wielu 
krajów Europy: - Korzystamy z wielu ka-
nałów sprzedaży. Zaopatrujemy hurtow-

Kurier Przedsiębiorczości

nie, sprzedajemy we własnym sklepie 
internetowym, platformach sprzedażo-
wych, promujemy produkty na porta-
lach społecznościowych. Nasze akcesoria 
można również kupić w Niemczech, 
Holandii, Czechach, Słowacji i na Wę-
grzech – wylicza przedsiębiorca. Produkty 
prezentowane są także na łamach gazet 
dla mam oraz na targach branżowych:
- Śledzimy europejskie trendy, m.in uczest-
nicząc w targach Kids' Time w Polsce i Eu-
ropie. Jako pierwsi w Polsce staramy się 
wprowadzać nowości zagraniczne. Asor-
tyment naszego sklepu ciągle się zmienia, 
powstają nowe wzory i produkty – pod-
kreśla producent. 
 - W produkcję poszczególnych akce-
soriów wkładamy serce, ponieważ wiemy, 
że każda z mam chce dla swojego ma-
luszka to, co najlepsze. Cenimy sobie bez-
pośredni kontakt i odwiedziny klientów
w ich sklepach i hurtowniach. Jest wtedy 
czas na poznanie się, zbadanie potrzeb 
klienta, a przede wszystkim zbudowanie 
trwałych i mocnych relacji handlowych – 
przyznają właściciele. Doskonale zdają 
sobie także sprawę, że siłą napędową ich 
działalności jest załoga: - Nawet najlepiej 
wyposażona firma z najlepszymi maszy-
nami oraz nowa technologia produkcji nie 
jest nic warta bez swoich pracowników. 
Staramy się współpracować z zespołem,
a nie nim zarządzać – wyznają. 

Oferta najwyższej jakości
 Owocem świetnie zorganizowanej 
produkcji są wysokiej jakości artykuły.
- Naszym bestsellerem jest ciągle nasz 
pierwszy produkt czyli poduszka C dla 
kobiet w ciąży oraz kokon dla noworodka. 
Wydaje mi się, że bez tych rzeczy dzi-
siejsza mama nie wyobraża sobie rozpo-
częcia macierzyństwa.– wyjaśnia produ-
cent. W ofercie Haga Waldon Baby Collec-
tion znaleźć można także poduszki 
ciążowe i do karmienia niemowlaka. 
Przedsiębiorstwo posiada również pro-
dukty tekstylne potrzebne do skompleto-
wania wyprawki dla niemowlaka, m.in.: 
kokony, gniazdko, łóżeczko turystyczne, 

komplet do wózka, trzy częściowy komp-
let pościeli do łóżeczka, ochraniacze na 
łóżko i łóżeczko, rożki z pluszem MINKY 
oraz poszewki na poduszki. - Dzięki 
takiemu asortymentowi nasz klient może 
kupić dla swojej pociechy to, co jest 
najbardziej potrzebne. – uzupełnia właści-
ciel. Produkty firmy cechuje wysoka 
jakość, duży wybór rozwiązań, doskonała 
estetyka i konkurencyjna cena. Ciągła 
dbałość o artykuły, kontrola staranności 
wykonania oraz stosowanie przebadanych 
i certyfikowanych materiałów to kolejne 
zalety przedsiębiorstwa. Jak każda firma 
świadoma swojej pozycji i myśląca dale-
kowzrocznie PPHU Haga Waldon Baby 
Collection zamierza inwestować w dyna-
miczny rozwój. Perspektywiczne spojrze-
nie i troska o przyszłość przedsiębiorstwa 
sprawiają, że wśród kolejnych celów jej 
właścicieli znalazły się między innymi 
takie aspekty jak poszerzenie oferty i rynku 
zbytu oraz wprowadzanie nowych tech-
nologii: - Obecnie jesteśmy w trakcie 
budowy nowej strony internetowej, zmia-
ny logo na WALDON BABY COLLEC-
TION. W najbliższym czasie planujemy 
przenieść się do nowego budynku oraz 
otworzyć sklep stacjonarny, w którym 
oprócz naszych produktów będą sprze-
dawane materace piankowe dla dzieci
i dorosłych - przyznaje przedsiębiorca. 
Ciągle zmieniający się asortyment wyma-
ga nowoczesnych maszyn oraz zwiększe-
nia liczby pracowników: - Obecnie zatrud-
niamy trzy osoby, ale myślę, że kiedy 
przeprowadzimy się do nowej szwalni 
liczba pracowników się zwiększy – mówi 
Dariusz Waldon. Duże tempo postępu 
technologicznego sprawia, że każda minu-
ta jest bardzo cenna, a każda decyzja 
najważniejsza. Mając tą świadomość 
właściciele firmy ciągle dążą do doskona-
lenia. Idąc do przodu wraz ze światowymi 
trendami Firma Haga Waldon Baby 
Collection wdraża nowe artykuły, których 
nieodłącznymi cechami są najwyższa 
jakość, estetyczny wygląd, innowacyjność 
i użyteczność.

Sara Kowalska
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Oni mają talent: Karolina Zgrzebnicka
O pochodzącej z Chmielnika, 21-
letniej Karolinie już można powie-
dzieć: człowiek-orkiestra. Studiuje 
medycynę, gra w orkiestrze symfonicz-
nej a w wolnej chwili komponuje, szyje 
i… pisze powieść. Jej najnowszą pasją 
jest drużynowa gra quidditch przenie-
siona do świata realnego prosto z kart 
książki dla młodzieży. Poproszona 
przez redaktorkę Kuriera o udzielenie 
odpowiedzi na kilka pytań, napisała… 
list do Czytelników, w którym opo-
wiada o swoich licznych zaintere-
sowaniach i zachęca młodych ludzi do 
bycia ciekawym świata. Życzymy miłej 
lektury! 

 Cześć! Mam na imię Karola. Od kilku 
lat mieszkam w Łodzi, ale wychowałam się 
w Chmielniku – tutejszym przedszkolu, 
podstawówce, gimnazjum, na Sadach. 
Myślę, że wiele osób może mnie kojarzyć 
głównie poprzez to, że w szkole miałam 
dużo piątek i grałam w orkiestrze na „tej 
dużej trąbce”.
 Chmielnicka orkiestra. To na dobrą 
sprawę mój pierwszy kontakt z prawdziwą 
muzyką. Zgłosiłam się na nabór, marząc
o saksofonie i… dostałam puzon. Do zes-
połu dołączyłam nie umiejąc zagrać nawet 
najprostszej gamy. To była dość głęboka 
woda. Uczyłam się wszystkiego na bie-
żąco, pomijając kompletnie teorię muzyki, 
byle jak najszybciej dogonić pozostałych 
członków zespołu. Z perspektywy czasu, 
wiem, że udało mi się to nadzwyczaj 
szybko, ale wtedy nie zdawałam sobie z te-
go sprawy. Z mojego pierwszego występu 
nie pamiętam wiele – głównie to, że 
markowałam ruchy, bo umiałam zagrać 
dopiero ze dwa marsze z repertuaru tego 
koncertu. 
 Granie przez sześć lat pod okiem 
pana Jacka Cielibały było naprawdę wspa-
niałym czasem. Na koncertach nigdy nie 
grałam dla oklasków ani publiczności. 

Starałam się, aby móc usłyszeć od kapel-
mistrza: „No, Karolka, znowu dałaś cza-
du!”. I może to zabrzmi nieco sztampowo, 
ale orkiestra naprawdę mnie ukształto-
wała. Poprzez muzykę i furtki, jakie mi 
otworzyła. W tzw. międzyczasie nauczy-
łam się grać nie najgorzej na klawiszach
i na wymarzonym saksofonie. Potem 
przyszło ukulele i w połączeniu ze 
skłonnościami do bazgrolenia tekstów 
wszelakich powstało to, co najlepiej mnie 
określa i z czego jestem najbardziej dum-
na: moje piosenki.
 Mimo wszystko moim głównym 
instrumentem jest puzon. Gram na nim
w Akademickiej Orkiestrze Politechniki 
Łódzkiej. To orkiestra symfoniczna, gra się 
w niej zupełnie inaczej niż w typowej 
dętej. Jednak szkoła, którą wyniosłam
z Chmielnika pozwoliła mi przebrnąć 
także przez trudne kawałki muzyki kla-
sycznej i filmowej. 
 O muzyce mogę mówić godzinami, 
ale nie tylko ona mnie nakręca. Od paru 
miesięcy mam jeszcze innego „fioła”. 
Quidditch. To sport (podkreślam słowo 
sport), który powstał na podstawie po-
wieści J.K. Rowling „Harry Potter”. Tak, 
latamy na miotłach (rurkach PCV) i tak, jest 
znicz (bezstronny zawodnik z żółtym o-
gonkiem z tyłu spodenek). Ja gram naj-
częściej na pozycji ścigającego, czyli 
staram się zdobyć punkty poprzez prze-
rzucenie kafla (piłki do siatkówki) przez 
jedną z trzech pętli przeciwników. Dru-
żyna liczy siedmiu zawodników – 3 
ścigających, obrońca, 2 pałkarzy (oni zbi-
jają przeciwników specjalnymi piłkami, 
eliminując ich na chwilę z gry) i szukający, 
który od 18 minuty próbuje urwać zni-
czowi ogonek, co daje trzydzieści punk-
tów dla drużyny i kończy mecz. W Łodzi 
istnieją dwie drużyny, a ta do której należę 
to Pirates Łódź – ciekawskich odsyłam do 
strony na facebooku, tam można poczytać 
więcej o zasadach, treningach i turniejach. 
Turniejach? Tak. Istnieje Polska Liga Quid-
ditcha. Tak samo, jak europejska, a nawet 
światowa! 
 Poza treningami, próbami i nauką 
zdarza mi się mieć tak zwany czas wolny. 
Co wtedy robię? Nie mam na to jednego 
sposobu. Czasem coś poczytam, pobrzdą-
kam, wyjdę na rolki lub basen, coś na-
rysuję lub namaluję, uszyję ozdobną 
poduszkę albo drużynowe opaski, dopiszę 
pół rozdziału powieści, coś upiekę, wyjdę 
do znajomych, utknę na Netflixie lub po 
prostu zalegnę na kocu, słuchając Vi-
valdiego w aranżacji Maxa Richtera. 
Ciągle się wokół rozglądam, wszystkich 
słucham i staram się zrozumieć, bo uwa-
żam, że postawienie swojej racji OBOK 
czyjejś zamiast NAPRZECIW ułatwia 

porozumienie. Z tego wszystkiego czerpię 
„myśli niecodzienne”. A z nich powstają 
moje wiersze, piosenki, opowiadania, mu-
zyka…
 Nieraz słyszałam pytanie: „Jak ty 
znajdujesz na to wszystko czas, skoro 
jeszcze studiujesz”? Nie znajduję. Bo nie 
szukam. Czas jest, tylko trzeba go sobie 
zorganizować. Brzmi butnie, irytująco? 
Taka jest prawda. Uczę się dużo i mam to 
ogromne szczęście, że lubię się uczyć, 
więc jeśli siedzę trzy dni z przerwami na 
jedzenie i spanie nad jednym przed-
miotem, robię to nie dlatego, że muszę, ale 
dlatego, że chcę. Mamy wrzesień, a ja? Już 
jestem ciekawa nowych wiadomości, no-
wych przedmiotów, zajęć, profesorów. 
Nietypowe? Cóż, wydaje mi się, że trochę 
brakuje młodym ludziom takiej zdrowej 
ciekawości, ale już niekoniecznie tego, co 
jakiś ledwie znajomy wrzucił na portal 
społecznościowy.
 Przyszłość zawodową wiążę z medy-
cyną, ale nie robię na razie konkretnych 
planów. Specjalizacja? Głęboko wierzę, że 
wszędzie sobie poradzę i nie będę żało-
wać. Do tej pory to działa. Nie dostałam się 
za pierwszym razem na wydział lekarski, 
więc poszłam na… dziennikarstwo i filo-
logię francuską. Wybrałam ten kierunek 
głównie z uwagi na język, którego zrobi-
łam się ciekawa po wizycie pielgrzymów 
na ŚDM 2016. Nieraz usłyszałam: „bied-
na, taka zdolna, a rok w plecy”. Moje plecy 
mają się naprawdę dobrze, język francuski 
też. To był bardzo wartościowy rok!
 Gdy pomyślę o swoich dotychcza-
sowych osiągnięciach to… niczego nie 
wygrałam, żadnej twórczości jeszcze nie 
wydałam, nie zdobyłam żadnej wieko-
pomnej nagrody. Ale mam coś cenniej-
szego. Mam to niezwykłe poczucie lek-
kiego kroku i pełnej, ale poukładanej 
głowy. Często słyszę, że „jak się ciągnie 
dziesięć srok za ogon, to nic się porządnie 
nie zrobi”. Nie zgadzam się z tym. 
Wszystko, czego chciałam spróbować, 
opanowałam w stopniu zadowalającym 
MNIE i wystarczającym. Wystarczającym, 
by móc dzielić i współtworzyć coś 
wartościowego z tymi, którzy mają pasję
i zdolności.
 Jestem szczęśliwa, noszę w sobie 
spokój i nade wszystko staram się przeka-
zywać go dalej. Uważam, że jeśli ktoś ma 
prawdziwą pasję i tak będzie ją rozwijał. 
Jest wielu młodych ludzi, którzy twierdzą, 
że nie mają talentu. Bzdura. Brak im chęci
i ciekawości, albo obu rzeczy naraz. Mó-
wią, że nie mieli okazji go odkryć. Chciała-
bym wam tylko powiedzieć, że życie to nie 
Lidl i na okazje się nie czeka, ale je tworzy.

Pozdrawiam serdecznie
Karola Z.
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 W Piotrkowicach biegli po… zdrowie 

 To już trzecia odsłona akcji biegowej 
„20 minut dla zdrowia" zapoczątko-
wanej przez lokalną grupę miłośników 
biegania – Run Team Chmielnik. Tym 
razem akcję zorganizowano na terenie 
nowej szkoły w Piotrkowicach. 

 Mimo pochmurnej pogody, dobrego 
humoru i energii nie brakowało nikomu, 
kto zjawił się 24 września br. na boisku 
szkolnym przy ZPO w Piotrkowicach. 
Pozytywne emocje podniosła dodatkowo 
rozgrzewka, którą poprowadzili biegacze 
Run Team Chmielnik. W trzeciej edycji 
prozdrowotnego biegu wzięli udział ucz-
niowie szkoły podstawowej w Chmiel-
niku, Piotrkowicach, młodzież z Powia-
towego Zespołu Szkół w Chmielniku oraz 
nauczyciele. W gronie biegaczy nie zabra-
kło także dyrektora ZPO w Piotrowicach – 
Jacka Sobasia. Gościem specjalnym 
wydarzenia była lekkoatletka, brązowa 
medalistka mistrzostw Europy juniorów
w rzucie młotem - Katarzyna Furmanek. 

Sportową imprezę poprowadził Grzegorz 
Stępień, członek RTC, a na co dzień na-
uczyciel wychowania fizycznego w piotr-
kowickiej szkole. 

 Nie było zwycięzców i przegranych, 
pamiątkowe medale z rąk burmistrza 
Pawła Wójcik, dyrektora Jacka Sobasia 
oraz Katarzyny Furmanek otrzymali wszys-
cy uczestnicy. 
 Celem zorganizowanej po raz trzeci 
akcji było pokazanie, ze uprawianie sportu 
jest dla wszystkich, niezależnie od wieku. 
20 minutowy jogging jest świetną formą 
regeneracji całego organizmu. Poprawia 
nie tylko sylwetkę ciała, ale również sa-
mopoczucie. Na dodatek dzięki lepszemu 
dotlenieniu mózgu, umysł biegającego 
lepiej pracuje. 
 Organizatorem akcji „20 minut dla 
zdrowia" był Run Team Chmielnik. Wy-
darzenie odbyło się w ramach projektu 
„Zróbmy trzeci krok – razem zrobimy ich 
tysiące". 

Magda Jagielska 

Postawili na aktywność 
Szkoła Podstawowa im. Stefana Że-
romskiego w Chmielniku wzięła udział 
w Europejskim Tygodniu Sportu. 
Wśród zajęć promujących aktywny 
wypoczynek i ruch na świeżym po-
wietrzu znalazły się m.in. rajd ro-
werowy, mini turniej piłki nożnej oraz 
wykład dotyczący zdrowego odży-
wiania. 

 Od 23 do 30 września br. społeczność 
chmielnickiej podstawówki uczestniczyła 
w różnego rodzaju aktywnościach fizycz-
nych i lekcjach zdrowego odżywiania, 
które  odbywały się w ramach „Europej-
skiego Tygodnia Sportu”. Czynny wypo-

czynek na świeżym powietrzu promowały 
m.in. zajęcia pod hasłem „Krok za kro-
kiem". Uczennice z klasy 6c i 6d zapoz-
nały się z techniką chodzenia, zasadami 
oraz korzyściami, jakie niesie ze sobą 
uprawianie Nordic Walkingu. Dziew-
częta, z klas ósmych i siódmych rywa-
lizowały ze sobą w turnieju piłki koszy-
kowej, który został rozegrany na sali 
gimnastycznej. Aktywność ruchową pro-
mowano również wśród uczniów klas 
czwartych. Gra w „Dwa ognie” przy-
sporzyła mnóstwo im radości i zabawy. 
Uczniowie klasy 1c wraz z rodzicami 
wzięli udział w zajęciach sportowych pn. 

„Gramy i skaczemy w gumę”. To spotkanie 
poprowadzili rodzice, którzy mieli za 
zadanie nie tylko zachęcić swoje dzieci do 
aktywnego spędzania czasu wolnego na 
świeżym powietrzu, ale przede wszystkim 
przekazać im zasady dawnej dziecięcej 
gry podwórkowej w tzw. gumę. Zabawa 
była przednia, dzieci z wielkim zainte-
resowaniem uczestniczyły w zajęciach, 
pokonując stawiane przed nimi trudności. 
Rodzice instruowali, pomagali i mobilizo-
wali, wzmacniając w ten sposób łączące 
ich więzi. 
 Emocjonujący mini turniej piłki noż-
nej dziewcząt odbył się po hasłem „Moja 
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Nowe stroje
dla zawodników MLKS ZENIT Chmielnik

4 października br. w Urzędzie Miasta
i Gminy Chmielnik przekazano stroje 
piłkarskie dla zawodników Klubu 
MLKS Zenit Chmielnik. Prezes Zarządu 
– Włodzimierz Wrzesień podziękował 
sponsorom oraz Burmistrzowi Pawło-
wi Wójcikowi za wsparcie i zrozu-
mienie potrzeb klubu. 

„Mrówka” – Łukasz Kobierski oraz 
przedstawiciel firmy Hummel - Sławomir 
Szmal wręczyli Prezesowi Klubu Zenit 
Chmielnik dwa komplety strojów pił-
karskich w kolorach żółtym i niebieskim,
z logo sponsora PSB „Mrówka”. Specjalną 
imienną koszulkę z numerem 12 oraz 
grawerton z podziękowaniami prezes 
Włodzimierz Wrzesień wręczył bur-
mistrzowi Pawłowi Wójcikowi. Pamiąt-

kowe grawertony z podziękowaniami 
otrzymali także sponsorzy Klubu: Prezes 
firmy „Darvit”– Anna Górzyńska, dyrektor 
firmy PSB „Mrówka” – Łukasz Kobierski 
oraz właściciel firmy Car Bud – Marek 
Juszczak. Władze klubowe w imieniu 
swoim i zawodników w ten sposób 
wyrazili swoją wdzięczność za pomoc 
finansową i wsparcie działań oraz potrzeb 
„Zenitu” Chmielnik.

 Na początku spotkania sponsor, tj. 
dyrektor ds. handlowych firmy PSB 

pasja – piłka nożna”. Slogan nie był 
przypadkowy, bowiem uczennice regular-
nie uczęszczają na zajęcia gdzie rozwijają 
swoje zainteresowania i umiejętności
z zakresu wspomnianej wyżej dyscypliny. 
Swoją postawą udowodniły, że piłka 
nożna to dobra zabawa, a przy tym 
doskonały sposób na podnoszenie spraw-
ności fizycznej.
 Uczniowie i nauczyciele SP w Chmiel-
niku wzięli udział także w rajdzie ro-
werowym. Dwudziestokilometrową trasę 
pokonało 23 miłośników dwóch kółek. 
Wszyscy uczestnicy rajdu zostali podzie-
leni na dwie grupy, którymi opiekowali się: 
Katarzyna Furman, Piotr Idzik, Radosław 
Ozóg i Robert Wójcik. Wycieczka prze-

biegała od chmielnickiego ratusza przez 
Lubanię, Różankę i Wierzbie do miejsca 
odpoczynku i posiłku w Drugni. Na po-
wrót do Chmielnika wybrano malowniczą 
leśną drogę przez Łagiewniki i Lubanię. Na 
miejscu biwakowym w Drugni odbył się 
piknik z kiełbaskami, ziemniakami pie-
czonymi w ognisku i piankami. Uczniowie 
wzięli udział także w konkursie rowero-
wym, którego zwycięzcą został Karol 
Rasała z klasy 8b. 
 Wydarzenia sportowe zostały po-
przedzone prelekcją nt. „Zasady racjo-
nalnego żywienia człowieka”. Uczniowie 
pogłębili swoją wiedzę o zdrowym od-
żywianiu, aktualnej piramidzie produk-
tów, ważności aktywności ruchowej w 

życiu codziennym.  Wykład poprowadziła 
Joanna Juszczak, która jest nauczycielem 
przedmiotów zawodowych w Po-
wiatowym Zespole Szkół w Chmielniku. 
Spotkanie zakończyło się podsumowu-
jącym i utrwalającym wiedzę quizem oraz 
degustacją zdrowych i apetycznych 
koktajli jogurtowych. 
 Europejski Tydzień Sportu jest 
inicjatywą Komisji Europejskiej mającą na 
celu promować sport i aktywność fizyczną 
w całej Europie i na każdym etapie życia. 
Tegorocznej edycji wydarzenia przyświe-
cało hasło „It's time to #BeActive!”.

Oprac. Sara Kowalska
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Kalendarium historyczne
URZĄD MIASTA I GMINY W CHMIELNIKU
Plac Kościuszki 7, 26-020 Chmielnik
tel./faks 41 354 32 73, 41 354 22 78

poniedziałek 7:30 – 17:00
wtorek - piątek 7:30 – 15:30

umig@chmielnik.com, www.chmielnik.com
www.facebook.com/UMiGChmielnik/

www.facebook.com/MiastoiGminaChmielnik/

Urząd Stanu Cywilnego
Plac Kościuszki 7

tel./faks 41 354 32 73, 41 354 22 78, wew. 307
poniedziałek 7:30 – 17:00

wtorek - piątek 7:30 – 15:30

Samodzielne Wieloosobowe Stanowisko
ds. Dowodów Osobistych i Ewidencji Ludności

tel./faks 41 354 32 73, 41 354 22 78, wew. 313
poniedziałek 7:30 – 17:00

wtorek - piątek 7:30 – 15:30

Kasa Urzędu Miasta i Gminy 
Plac Kościuszki 7

tel./faks 41 354 32 73, 41 354 22 78, wew. 136
poniedziałek 8:00 – 15:15

wtorek - piątek 7:30 – 14:00

Straż Miejska
Plac Kościelny 5

wejście od ul. Szydłowskiej
tel. 41 354 28 49

poniedziałek 7:30 – 17:00
wtorek - piątek 7:30 – 15:30

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chmielniku
ul. Dygasińskiego 12

tel. 41 354 43 83
poniedziałek - piątek 7:30 – 15:30

Zgłoszenia awarii wodociągów i kanalizacji
Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o.

całodobowe zgłoszenia – tel. 41 354 44 30

Zgłoszenia spraw związanych
z odbiorem odpadów komunalnych

Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska UMiG Chmielnik
w godzinach pracy Urzędu
tel. 41 354 22 78, wew. 203

Zgłaszanie awarii oświetlenia ulicznego
na terenie miasta i gminy Chmielnik

Wydział Inwestycji i projektów Strukturalnych UMiG Chmielnik
w godzinach pracy Urzędu
tel. 41 354 22 78, wew. 207

Posterunek Policji w Chmielniku
ul. Piastów, blok nr 16

Tel. 41 349 36 84, faks 41 349 37 84
chmielnik@ki.policja.gov.pl

 – tel. 734 494 396dzielnicowy dla miasta Chmielnik
 – tel. 734 493 294dzielnicowy dla sołectw gminy Chmielnik

 – tel. 112całodobowe zgłoszenia

Przydatne informacje

Redakcja zastrzega sobie prawo adjustacji i skracania dostarczanych do 

druku materiałów, ich selekcjonowania i kolejności publikacji oraz zmiany 

tytułów. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść dostarczanych 

materiałów, w tym artykułów sponsorowanych, listów od czytelników oraz 

reklam i ogłoszeń. Przedruki za zgodą redakcji. Materiałów nie zamówio-

nych redakcja nie zwraca.

Miesięcznik Społeczno-Kulturalny

„KURIER CHMIELNICKI”

Wydawca: Chmielnickie Centrum Kultury

ul. Starobuska 10, 26-020 Chmielnik, tel. 41 354 23 97

Skład i druk: Studio Reklamy ADfactory, 25-369 Kielce, ul. Żeromskiego 13,

         tel. 41 368 01 86, 886 082 892, e-mail: adfactory.reklama@gmail.com

Redaguje Kolegium Redakcyjne w składzie:
Magdalena Jagielska (red. naczelny), Edyta Gruszczyńska,
Katarzyna Więckowska, Waldemar Kwiatkowski, Jan Rękas,
Stanisław Rogala, Piotr Krawczyk, Jarosław P. Olesiński.

1840 – Chmielnik:
Miasto Chmielnik ma ludności blisko 2.000 dusz.

[1RGR – sygn. 6786]

1844 – Chmielnik:
W roku 1844 mieszkańców Chmielnika było blisko dusz 3.000 
(oprócz ludności czasowo zamieszkałej).

[1RGR – sygn. 2218]

1846 – Chmielnik:
W Chmielniku istnieje Krupka rzemieślnicza Zgromadzenia Krawiec-
kiego (Krawców Starozakonnych).

[Archiwum Państwowe Kielce]

1852 – Chmielnik:
Lekarzem miasta Chmielnika jest Marcin Rozenfeld.

[Naczelnik Powiaty Stopnickiego 7 – sygn. 68]

1855 – Chmielnik:
Pojawia się informacja o Nowym Cmentarzu Grzebalnym w Chmiel-
niku.

[1RGR – sygn. 5584]

1862 – Chmielnik:
Chmielnik – dusz: 4.760 w tym Chrześcijan 892 i Żydów 3.868.

[1RGR – sygn. 7531]

1963 – Śladków Mały:
Austeryja – właściciel JW. Edward Sielski
Austeryja nad szosą murowana z kamienia łamanego na wapno
o dwóch kominach murowanych z kamienia łamanego na wapno, 
dach ze szczytami prostymi, murowanymi gontem kryty, wraz ze 
stajnią zajezdnią pod jednym dachem z występem frontowym z tyłu 
kloaką – gontami dachy kryte, nowa budowla ta jest wystawiona 
zatem i stan jest dobry.
[Dyrekcja Ubezpieczeń (1822-1866) – sygn. 1538 Szladków Mały]

1866 – Chmielnik:
Wydatki z funduszów Gminnych.
Na pensje za czas od 1.I. do 31.XII.1866 r.:
 1. Burmistrzowi Liborynowi Bielickiemu – 200 rubli srebrnych
 2. Sekretarzowi Andrzejowi Szczyrańskiemu – 120 rubli srebrnych
 3. Policjantowi I Florianowi Wójcik – 45 rubli srebrnych
 4. Policjantowi II Wojciechowi Kochen – 45 rubli srebrnych
 5. Stróżowi nocnemu I Mottowi Kaczowskiemu – 45 rubli srebrnych
 6. Stróżowi nocnemu II Augustynowi Graff – 45 rubli srebrnych
 7. Na służbę zdrowia – 13 rubli srebrnych 20 kopiejek
Na podatki krajowe i opłatę czynszów
- Z składki kwaterunkowej z szopy na narzędzia ogniowe – 3 ruble 
 srebrne 50 kopiejek
Na zaspokojenie składki Ogniowej z Domów Gminnych:
 a. Składki ogniowej z szopy na narzędzia ogniowe – 54 rubli 
 srebrnych
 b. Tutejsze składki – 36 rubli srebrnych 90 kopiejek
Na najem lokalu:
- Wypłacono Tekli Kędzierskiej za wynajęty lokal na magistrat – 45 
 rubli srebrnych
Na potrzeby Kancelarii:
- Burmistrzowi Liborynowi Bielickiemu na materiały piśmienne, opał, 
 światło, druki kasowe, dzienniki praw i Gubernialne, itp. Potrzeby – 
 30 rubli srebrnych.

[1RGR – sygn. 7755]

Oprac. Piotr Krawczyk
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